Acer S200

Guida all'uso



© 2009 Tutti i diritti riservati

Smartphone Acer 5200 Guida all'uso
Prima pubblicazione: 08/2009

Smartphone Acer 5200
Numero di modello:

Numero di serie:

Data d'acquisto:

Luogo d'acquisto:

2 Smartphone Acer 5200 Guida all'uso



Contenuti

Familiarizzare con lo Smartphone

Caratteristiche e funzioni ......................
Altrerisorse dellaGuida .......................
Registrazione del prodotto . ....................
Capitolo 1: Configurazione

Disimballaggio dello smartphone ................
Familiarizzare con lo Smartphone ..............
Installazione o rimozione della batteria .........
Installazione di una SIM o di una scheda micro SD .
Accensione iniziale ........... ... .. ... . ..
Capitolo 2: Telefonare

Prima di eseguire una chiamata ................
Il tastierino numerico suschermo ...............
La schermata della chiamata...................
Opzioni chiamatasuschermo ..................
Capitolo 3: Dispositivi di input
Usodellostilo.............coiiiiin,
Uso della tastierasuschermo ..................
Capitolo 4: Messaggistica

La schermata della messaggistica ...............
Messaggi ditesto (SMS) . .......... ... ... ....
Messaggi MMS .. ... ...
E-mail ..o
Capitolo 5: Uso della fotocamera

Icone ed indicatori della fotocamera ............
Fotografare .......... .. ... ..
Acquisizionevideo .......... .. . o
Opzioni per le fotoedivideo ..................




Capitolo 6: Operazioni avanzate

Impostare lo smartphone in modalita Aereo ... ... 45
Gestione comunicazioni .............. ... ... 46
Regolazione delle impostazioni di connessione ... 47
Impostazioni del telefono .. ................... 51
Gestione dellarubrica ............. ... ... ... 52
GestioneSIM . ... . ... 55
Collegamento al PC e sincronizzazione .......... 57
Altrefunzioni . .......... ... ... ... L. 58
Riproduzione multimediale ................... 59
Aggiornamento dei dati Satellite . .............. 62
Aggiornamento dello smartphone .............. 69
Ripristino dello smartphone ................... 70
Capitolo 7: Accessori e suggerimenti

Uso dell'auricolare . ....... .. ... oot 73
Uso di un auricolare Bluetooth .. ............... 73
Uso dello smartphone come modem ............ 74
Inserimento di una scheda microSD ............ 78
Appendice

FAQ, risoluzione dei problemi e messaggi d’errore 79
Specifiche ....... ... . . 82
Avvisi e Precauzioni ........... ..o, 84
Chiamate d'emergenza ....................... 90
Informazioni sullo smaltimento ed il riciclaggio ... 92
Prendersi cura dello smartphone ............... 92
Normative sulla sicurezza ..................... 94

4 Smartphone Acer 5200 Guida all'uso



Familiarizzare con lo
Smartphone

Caratteristiche e funzioni

Il nuovo smartphone & uno strumento multifunzione ricco di
funzioni intuitive ed applicazioni potenti che rendono
semplice I'organizzazione delle informazioni e la loro
sincronizzazione con le attivita personali. Lo smartphone
permette di:

Accedere alla posta elettronica durante gli
spostamenti.

Eseguire chiamate quando si e collegati ad una rete
3G/EDGE/GPRS/HSUPA/HSDPA.

Collegarsi in wireless alla rete locale per accedere ad
Internet e ad altre funzioni di rete.

Scambiare informazioni tra i dispositivi che hanno
capacita Bluetooth/WLAN.

Gestire facilmente i contatti e I'interazione con i social
networking.

Caratteristiche del prodotto

Processore Qualcomm 8250 da 1 GHz

512 MB di ROM, 256 MB di RAM

Touchscreen LCD TFT WVGA da 3,8"

Alloggio scheda micro SD con supporto SDHC

Batteria ad alta densita, ricaricabile, ai polimeri di litio
da 1350 mAh (sostituibile)

Windows Mobile 6.5 Professional

Caratteristiche e funzioni

5



e Funzioni Acer facili da usare: Rubrica, Agenda,
Compositore telefonico con Preferiti e Storia chiam.,
Social Networking, Gestione notifiche e Preferenze.

Altre risorse della Guida

Per aiutarvi a utilizzare lo smartphone, abbiamo creato un set
di guide:

Programmi dello smartphone Questa Guida all'uso. Il CD fornito in
ed altri programmi che dotazione fornisce una guida in linea
possono essere installati sullo  per usare lo smartphone.
smartphone.

Informazioni aggiornate sullo  www.acer.com/
smartphone.

Richieste d'assistenza www.acer.com/support/

Registrazione del prodotto

Quando usate il prodotto per la prima volta si raccomanda di
registrarlo immediatamente. Cio vi dara accesso ad una serie di
benefici utili, come:

e Assistenza veloce da parte dei nostri addetti
all'assistenza

e Diventare membro della comunita Acer: ricevere
promozioni e partecipare a ricerche di mercato

® Le ultime notizie da Acer

Affrettatatevi e registratevi, altri vantaggi vi attendono!!

6 Smartphone Acer 5200 Guida all'uso



Come effettuare la registrazione

Per registrare il vostro prodotto Acer, visitate il nostro sito
registration.acer.com. Scegliete il vostro paese e seguite le
semplici istruzioni.

Potete anche cliccare su Start > Registrazione per registrare il
vostro smartphone.

Dopo aver ricevuto la registrazione del vostro prodotto, vi
invieremo una e-mail di conferma con dati importanti che
dovrete conservare in un posto sicuro.

Registrazione del prodotto 7



8 Smartphone Acer 5200 Guida all'uso



Capitolo 1:
Configurazione

Disimballaggio dello smartphone

Lo smartphone e imballato in una scatola di protezione.
Aprirla delicatamente ed estrarre il contenuto. Se uno o piu
dei seguenti elementi manca o € danneggiato, mettersi
immediatamente in contatto con il rivenditore:

e Smartphone Acer S200

e Stilo

e Batteria

e Guida all'avvio rapido

e (D in dotazione

e Cavo USB

e Adattatore CA

e Auricolare

e Pellicola di protezione dello schermo

Disimballaggio dello smartphone



Familiarizzare con lo Smartphone
Viste

1819
1H EE_,I 5 [é] o m——20
i
i
16
17 b
@
§ D —_—
3456
C—a14
13
N. Oggetto Descrizione
1 Pulsante accensione  Premerlo per accendere/ spegnere o
disattivare lo schermo; tenerlo premuto
per spegnere lo smartphone.
2 Touchscreen Touchscreen 3,8" 480 x 800 pixel per

visualizzare dati, contenuti del telefono e
per inserire informazioni.

3 Pulsante Chiamata  Attiva il telefono / esegue la composizione /
visualizza i numeri chiamati di recente /
risponde ad una chiamata.

4 Pulsante Home Torna alla schermata Oggi.

5 Pulsante Indietro Torna indietro di un menu.

6 Pulsante Fine Premere per terminare una chiamata.
Chiamata

10  Smartphone Acer S200 Guida all'uso



N. Oggetto Descrizione

7 LED infrarossi Funzione insieme al sensore di prossimita.

8 Sensore di prossimita Rende piu scuro ildisplay e disattiva il
e luce ambientale touchscreen quando il dispositivo viene
portato accanto al viso durante una
chiamata. Regola la luminosita del display
a seconda delle condizioni di

illuminazione.
9 Altoparlante Emette I'audio dallo smartphone; adatto
telefono per I'uso normale.
10  Indicatori LED Indicano la carica della batteria e lo stato
degli eventi.
11 Stilo Usarlo per inserire informazioni o per

selezionare gli elementi sul touch screen.

12 Jack auricolare da 3,5 Permette di collegare I'auricolare.
mm

13 Connettore Mini USB Permette di collegare il cavo USB/ gli
auricolari /il caricatore.

14  Microfono Microfono interno.

15  Pulsante aumenta/ Aumenta o diminuisce il volume del
abbassa volume telefono durante le chiamate.

16  Pulsante Reset Cancella la memoria del telefono.

17  Pulsante Fotocamera Attiva la fotocamera per fotografare.
Eseguire una mezza pressione del tasto per
mettere a fuoco.

18 Fotocamera Una fotocamera da 5 megapixel con fuoco
automatico.
19  Flash Fornisce I'illuminazione per I'acquisizione
di foto in condizioni di scarsa illuminazione.
20 Altoparlante mani Emette I'audio dallo smartphone; adatto
libere per I'uso in vivavoce.

Familiarizzare con lo Smartphone 11



Indicatore LED

Colore Stato Descrizione

Rosso Acceso La batteria si sta caricando.

Lampeggia La carica della batteria € bassa.
lentamente

Lampeggia La carica della batteria & estremamente
rapidamente |bassa.
per due volte

Lampeggia Il livello della batteria e troppo basso
rapidamente |per accendere lo smartphone.

Blu Lampeggia Nuovo evento (chiamata persa, nuovo
lentamente | SMS/MMS/e-mail, appuntamento, ecc).

Verde Acceso La batteria &€ completamente carica;
scollegare il caricatore.

Installazione o rimozione della
batteria

Lo smartphone ¢ alimentato da una batteria ricaricabile. La
batteria & imballata separatamente dallo smartphone e deve
essere inserita e caricata prima di poter utilizzare lo
smartphone.

12 Smartphone Acer S200 Guida all'uso



Installazione della batteria

Far scivolare I'unghia
nello spazio tra il
coperchio della
batteria e lo
smartphone.
Applicare unaleggera
pressione verso I'alto
per rimuovere il
coperchio della
batteria.

Posizionare la
batteria nello
scomparto batteria,
allineare i terminali
della batteria con
quelli nella parte
superiore dello
scomparto.

Inserire le linguette
presenti sul fondo del
coperchio della
batteria negli alloggi
dello smartphone.

Premere con
attenzione la parte
superiore del
coperchio finché non
scatta in posizione.

Installazione o rimozione della batteria 13



ATTENZIONE: C'¢ il rischio d’esplosioni se la batteria & sostituita con
una di tipo scorretto. Smaltire le batterie usare osservando le
istruzioni date.

Caricamento della batteria

Per il primo utilizzo & necessario caricare il vostro smartphone
per otto ore. Dopo averlo fatto sara possibile caricarlo ogni
giorno per avere la batteria sempre al massimo della capacita.

Connettere il cavo dell'alimentatore di CA al connettore mini
USB del vostro smartphone.

Rimozione della batteria

Aprire il coperchio dello
scomparto batterie
come mostrato in
Vedere "Installazione
della batteria" a

pagina 13. Sollevare la
batteria dallo scomparto
utilizzando la graffetta
presente nella parte
superiore della batteria.

Sostituire il coperchio
della batteria come
descritto in precedenza.

14  Smartphone Acer S200 Guida all'uso



Installazione di una SIM o di una
scheda micro SD

Per sfruttare completamente le capacita di telefonia dello
smartphone € necessario installare una SIM. L'alloggiamento
della SIM si trova sopra lo scomparto dellabatteria.

Inoltre, e possibile aumentare la memoria dello smartphone
inserendo una scheda micro SD nell'alloggiamento apposito.
Quest'ultimo si trova accanto all'alloggiamento per la SIM.

1. Spegnere lo smartphone tenendo premuto il tasto
d’alimentazione.

2. Aprire il coperchio e
rimuovere la batteria
come descritto in
Vedere "Installazione o
rimozione della
batteria" a pagina 12.

3. Inserire laSIM o la
scheda micro SD come
mostrato.

4. Sostituire la batteria e il coperchio.

Blocco SIM

Lo smartphone potrebbe essere fornito di un blocco SIM, cioé
potrebbe essere possibile usare solo la SIM fornita
dall’operatore di rete.

Per annullare il blocco SIM, rivolgersi all’'operatore di rete.

Accensione iniziale

La prima volta che si accende lo smartphone, tenere premuto il
tasto d’'alimentazione finché appare la schermata d’avvio del

Installazione di una SIM o di una scheda micro 15
SD



sistema. Lo smartphone vibrera durante la sequenza di avvio.
Per configurare lo smartphone, seguire le schermate relative.

Inserimento del PIN

La prima volta che si installa la SIM sara necessario inserire il
PIN usando iltastierino numerico su schermo.

Importante: A seconda delle impostazioni del PIN, potrebbe essere
chiesto di inserire il PIN ogni volta che si accende il telefono.

Se il PIN inserito non é corretto, appare un messaggio di
awviso.

Attivazione di una nuova SIM

Se e la prima volta che si usa la SIM, e necessario eseguire
I'attivazione. Rivolgersi all’'operatore di rete per i dettagli di
questa procedura.

La schermata Ogagi. rE
12 :OOPI-1

Dopo il riavvio, lo smartphone
visualizzera la schermata Oggi. Questa
schermata presenta un accesso rapido
e basato su icone alle funzioni
maggiormente utilizzate dello
smartphone.

Intermet Al Facebook

La prima volta che si accende lo Eme
smartphone, vengono visualizzati i
collegamenti e le icone delle funzioni
sulla schermata.

Alcune possono essere modificate,
altre no.

16 Smartphone Acer S200 Guida all'uso



Icona Descrizione Modificabile

Apre il compositore del telefono per N.
effettuare una chiamata.
Apre il programma di messaggistica di N.
Wmdows per inviare e-mail, SMS o MMS.
, Apre la Rubrica. N.
1 Apre Internet Explorer per poter Si
wg navigare in Internet.
== Apre Windows Media Player per Si
:; |i! riprodurre file audio e video.
Apre I'applicazione Facebook per poter Si
interagire con altre persone su questo
popolare sito di social networking.
Blocca la schermata: Toccare I'icona di N.
@ blocco a sinistra o a destra per sbloccare
la schermata.
— Apre la schermata principale di N.
== -8 Windows.
ooo
N.

Consente di modificare o aggiungere
icone (& possibile aggiungere fino a tre

icone) alla schermata Oggi.

Accensione iniziale

17



Modifica o rimozione dei collegamenti

Toccare per aggiungere,

modificare o eliminare i collegamenti
modificabili.

Se si tocca il + su un segnaposto di
collegamento libero, si andra
direttamente alla schermata con
I'elenco di tutte le applicazioni
disponibili sullo smartphone.

Se si tocca un collegamento gia
definito, verra chiesto se si desidera
modificare o rimuovere il
collegamento. Toccare Annulla per
mantenere il collegamento.

Toccare per salvare le modifiche e uscire.

Collegamento al PC e sincronizzazione
dei dati

| dati dello smartphone possono essere sincronizzati con quelli
del PC usando il cavo USB fornito in dotazione e lo strumento
Sync Center di Windows Vista.

Fare riferimento a Vedere "Collegamento al PC e
sincronizzazione" a pagina 57 per altri dettagli sul
collegamento e la sincronizzazione.

18  Smartphone Acer S200 Guida all'uso



Capitolo 2: Telefonare

Questo capitolo spiega come fare chiamate e videochiamate, e
le varie opzioni disponibili durante la chiamata.

Prima di eseguire una chiamata

La funzione telefono deve essere attivata
prima di poter eseguire chiamate e
videochiamate; il telefono si attiva da
Gestione comunicazioni (fare riferimento a
"Gestione comunicazioni" a pagina 46).

1. Per accedere a Gestione comunicazioni,

toccare Start > Impostazioni >
Connessioni > Gestione comunicazioni.

2. Toccare l'icona della connessione del
telefono in modo che visualizzi Attivo.

Esecuzione di una chiamata

1. Dalla schermata Oggi, premere il
pulsante Chiamata per aprire il
tastierino numerico su schermo.

2. Inserire il numero che si desidera
comporre.

3. Premere il pulsante Chiamata o | & |
per eseguire la chiamata.

4. Per terminare la chiamata, premere Fine

ol

v ey —-—
OFF oN

A Fiight Mode -
oF

8 pata Connection
4 oFF on

Q@ wr T

9 Bluetooth :

2 alice o
3 sen
Voicemail
¥
) 2 5
ao abc def
4 5 6
ghi i mno
7 8 8
pars tuv wxyz
b =
X . G

Prima di eseguire una chiamata 19



Il tastierino numerico su schermo

Il tastierino numerico su schermo permette
di comporre i numeri usando lo stilo.

Per accedere al tastierino numerico su & alice o 1
schermo premere il pulsante Chiamata o G 2en
Voicemail u
toccare Telefono (E) e premere Mostra S & &
tastierino numerico. o o
Z 8 9
pars tuv wxyz
* 9 #
* (& b
. BB

Chiamare un contatto

1. | contatti saranno visualizzati sopra il tastierino numerico su
schermo.

2. Toccare un contatto per visualizzarne le informazioni
dettagliate.

3. Toccare Chiama ( () per chiamare il contatto visualizzato.

Comporre un numero dalla Storia
chiam.

La Storia chiam. ¢ visualizzata anche sopra iltastierino
numerico su schermo e mostra le ultime chiamate ricevute,
eseguite e senza risposta.

Toccare un numero per vedere i dettagli della chiamata. Per
ricomporre qualsiasi numero dalla Storia chiam., selezionare il
numero e premere il pulsante Chiamata o toccare Chiama

(REH

20  Smartphone Acer S200 Guida all'uso



Le chiamate senza risposta saranno visualizzate con l'icona di
un telefono nella schermata Oggi, come anche in alto nella

o |
schermata con I' §; icona.

Composizione dei numeri da altre
applicazioni

I numeri possono essere composti in modo rapido e semplice
usando altre applicazioni.

1. Premere Start > Tel.

2. Fare la chiamata.

3. Al termine, toccare X nell’angolo in alto a destra dello
schermo, per tornare all’applicazione in uso prima della
chiamata.

Composizione dei numeri
internazionali

Quando si compongono numeri internazionali, non &
necessario inserire il prefisso diretto internazionale (“00",
eccetera) prima del prefisso del paese. Toccare e tenere
premuto +0 fino a quando sullo schermo viene visualizzato +.

Awviso: | costi delle chiamate internazionali variano
sostanzialmente in base al paese che si chiama e dall'operatore di
rete. Si suggerisce di verificare i costi addebitati dall'operatore di
rete per le chiamate internazionali per evitare bollette
eccessivamente care. Se si usa lo smartphone all' Smartphone Acer
$200 estero, saranno applicate le tariffe roaming. Prima di recarsi
all’estero, consultare I'operatore di rete per gli addebiti relativi al
roaming nel paese che si visitera.

Il tastierino numerico su schermo 21



La schermata della chiamata

Una volta composto il numero, appare la schermata della
chiamata, dove ci sono molte opzioni a disposizione.

w alice

E Private
|-

).

‘ Record “ Mute Hold |

‘ E a W0

Note Contacts || Speskeron |

Oggetto Descrizione

@  Registrazione delle chiamate.

! Disattiva il microfono.

Mette in pausa la chiamata
corrente.

E Aggiunge una nota.

[ ) Consente di accedere alla
- Rubrica.

|'))) Attivare I'altoparlante.

22 Smartphone Acer S200 Guida all'uso



Oggetto Descrizione
E Termina la chiamata.

@ Mostra il tastierino numerico.

Nota: Alcune opzioni sono disponibili solamente durante una
chiamata. Queste voci di menu sono disattivate (appaiono di colore
grigio) quando non ¢ in corso una chiamata.

Opzioni chiamata su schermo

Rispondere ad una chiamata

Premere E per rispondere ad una chiamata.
Rifiutare una chiamata

Premere il pulsante Fine o [ per rifiutare la chiamata.
Terminare una chiamata

Per terminare una chiamata, premere e

Registrazione di una chiamata

Per registrare una chiamata, premere L2

Mettere in attesa una chiamata

Per mettere in attesa una chiamata, toccare Attesa (") nella
schermata della chiamata. Toccare di nuovo per riprendere la
chiamata.

Opzioni chiamata su schermo 23



Passare da una chiamata all’altra

Quando, durante una chiamata, se ne riceve un’altra, apparira
un messaggio d’avviso.

1. Premere Scambio (&) per rispondere alla chiamata in arrivo
e la prima chiamata sara messa in attesa.

2. Toccare Scambio (5 ) nella schermata della chiamata per
passare da una telefonata all’altra.

Chiamate in conferenza

Se ci sono una o piu chiamate in attesa ed una in corso, tutte le
chiamate possono essere combinate per create una chiamata
in conferenza.

1. Toccare Unisci chiamate (2#). Tutte la chiamate vengono
combinate.

2. Toccare Fine (s e tutti i partecipanti saranno disconnessi.

Uso dell 'altoparlante

La funzione altoparlante permette di eseguire chiamate senza
dover tenere in mano lo Smartphone Acer S200. Questa
funzione vivavoce & utile in modo particolare per il
multitasking.

Per attivare I'altoparlante, toccare Attiva altoparlante ("’)))
nella schermata della videochiamata. Toccare Disattiva
altoparlante per disabilitare I'altoparlante.

Aggiungere note

Durante la chiamata si possono prendere appunti per
registrare informazioni importanti da consultare in un secondo
tempo.

24 Smartphone Acer S200 Guida all'uso



1. Nella schermata della chiamata, toccare Nota (E).

2. Usare la tastiera su schermo per inserire lettere e caratteri,
oppure usare lo stilo per scrivere a mano le note.

3. Una volta salvata la nota, toccare OK.

In seguito, per vedere la nota, toccare Start > Note. Toccare la

nota che si vuole aprire e vedere.

Disattivazione microfono durante una
chiamata

Nella schermata della chiamata, toccare Mute (1) e nella
schermata della chiamata toccare per disattivare il microfono.

Per riattivare il microfono, toccare No Mute ( !).

Salvare un numero composto
nell’elenco dei contatti

I numeri composti possono essere salvati nell’elenco dei
contatti per usi futuri.

1. Selezionare il numero dall’elenco Storia chiam. e toccare
Salva in contatti.

2. Selezionare se si desidera salvare nella SIM Card o sul
Telefono.

3. Inserire le informazioni del contatto e poi toccare Salva.

Ricomporre una chiamata senza
risposta
Quando c’é una chiamata senza risposta I'icona mappare in

alto nella schermata Oggi mentre I'icona del telefono
visualizzera il numero di chiamate senza risposta.

Opzioni chiamata su schermo 25



1. Toccare Telefono per visualizzare i dettagli della chiamata
senza riposta.

2. Selezionare una chiamata dall’elenco e premere {, oppure
toccare Chiama.

Storia chiam.

Visualizzare le chiamate recenti accedendo a Storia chiam.:
aprire il tastierino numerico su schermo premendo il pulsante

Chiamata; poi toccare Storia chiam. (DE).
Opzioni del menu Storia chiam.

Nel menu Storia chiam. ci sono a disposizione varie opzioni.

e Toccare (E,‘_’]) per organizzare la veduta della

Storia chiam.. Ad esempio, toccare (E, ﬁ) per
scorrere le voci Tutte, Senza risposta, Eseguite e
Ricevute.

26  Smartphone Acer S200 Guida all'uso



Capitolo 3: Dispositivi
di input

Questa sezione spiega i vari metodi di input disponibili per lo
Smartphone Acer S200.

Uso dello stilo

Lo stilo & usato per selezionare gli elementi ed inserire
informazioni. Estrarre delicatamente lo stilo dal suo alloggio.

Toccare: Toccare una volta lo schermo con lo stilo per aprire
elementi e per selezionare opzioni.

Trascinare: Tenere lo stilo sullo schermo e trascinarlo
attraverso lo schermo per selezionare testo e immagini.
Trascinare su una barra di scorrimento per scorrere verso |'alto
o il basso dello schermo.

Toccare e tenere premuto: Toccare e tenere premuto lo stilo
sullo schermo per vedere un elenco di azioni disponibili per
quella voce. Nel menu che compare, scegliere I'azione che si
vuole eseguire.

Lo stilo & usato anche per scrivere. Fare riferimento a "Uso
della tastiera su schermo" a pagina 27 per altri dettagli.

Uso della tastiera su schermo

La tastiera su schermo puo essere qIWIEI’ItIYI”I i I°I
]

attivata con alcune applicazioni per
inserire i dati.

Uso dello stilo 27



Toccare l'icona della tastiera, in basso sullo schermo, per
visualizzare la tastiera. Toccarla di nuovo per nasconderla.

Toccare la freccia a fianco dell’icona della tastiera per
selezionare opzioni di input diverse.

Modalita Descrizione

Riconoscimento Scrivere usando lettere, numeri, simboli e segni

scrittura* di punteggiatura da convertire in testo.

Tastiera Visualizza una tastiera standard. Toccare per

semplificata inserire lettere, numeri e per usare i tasti di

(predefinita) funzione.

Tastiera Visualizza una tastiera compatta.

Riconoscimento Scrivere lettere in maiuscolo, in minuscolo,

lettere* numeri e segni di punteggiatura da convertire in
testo.

Trascrizione Usare lo stilo per scrivere in corsivo, stampatello

o un misto di numeri, forme e lettere maiuscole e
minuscole da convertire in testo.

Nota: Sara necessaria della pratica per abituarsi ad usare la
funzione di scrittura. Toccare il simbolo ?, visibile quando una delle

opzioni di scrittura é attiva (*), per visualizzare le dimostrazioni di
scrittura ed accedere ai menu della Guida.

Toccare Opzioni nel menu della tastiera e regolare le opzioni e
le impostazioni per ciascuna modalita di input.

Abilitare il completamento parole

Lo smartphone rende piu efficiente la scrittura di posta
elettronica, messaggi e documenti grazie alla funzione di
completamento delle parole. Questa funzione suggerisce le
parole mentre si scrive.

1. Toccare Start > Impostazioni > Personale > Input >
Completamento parole.

28  Smartphone Acer S200 Guida all'uso



2. Selezionare I'opzione che si vuole attivare.
3. Toccare OK per confermare e salvare.

Altre opzioni d'input

Nella schermata Impostazioni d'input si possono anche
configurare le opzioni di registrazione voce, livello zoom e
regole grammaticali.

1. Toccare Start > Impostazioni > scheda Personale > Input >
scheda Opzioni di input.

2. Selezionare e configurare le impostazioni nel modo
appropriato.

3. Toccare OK per confermare e salvare.

Nota: Fare riferimento ai menu della Guida per altre informazioni
sulla regolazione delle impostazioni di input.

Uso della tastiera su schermo 29



30 Smartphone Acer S200 Guida all'uso



Capitolo 4:
Messaggistica

Questo capitolo spiega come configurare le funzioni SMS,
MMS e di posta elettronica dello smartphone.

La schermata della messaggistica

L'accesso a tutti i messaggi SMS, MMS e di posta elettronica
avviene usando la schermata della messaggistica.

Per accedere alla schermata della messaggistica, toccare Testo

(n. Poi toccare il menu a discesa, nell'angolo in alto a
sinistra della schermata della messaggistica, per visualizzare
I'elenco delle cartelle.

Qui sono visualizzate tutte le cartelle

degli account di posta elettronica, SMS ~ show ~ Recatvedl
e MMS. Toccare il simbolo piu (+) a tﬁﬁa’lgﬁ o“‘”
fianco di ciascuna cartella per aprire o |
I'elenco di cartelle secondarie. Ciascuna Lo E
cartella ha le seguenti cartelle i vt Bt "
secondarie: :

1K
e Posta eliminata: Visualizza tutti i .

messaggi selezionati per e
. . . 1K
I'eliminazione. E
1K
________________________ 3

Nota: Per eliminare completamente i
messaggi, &€ necessario eliminarli anche
dalla cartella Messaggi eliminat. Per eseguire questa operazione,
toccare Menu > Strumenti > Svuota Posta eliminata.

[ = Menu

e Bozze: Visualizza tutte le bozze dei messaggi.

La schermata della messaggistica 31



e Posta in entrata: Visualizza tutti i messaggi ricevuti.
e Posta in uscita: Visualizza i messaggi che stanno per

essere inviati.
e Posta inviata: Visualizza tutti i messaggi inviati.
Toccare una cartella secondaria per aprirla. Toccare Posta in
entrata per tornare alla schermata principale della
messaggistica. Toccare Menu per ottenere un elenco di opzioni
appropriate per la cartella selezionata.

Gestione delle cartelle

Per alcune cartelle si puo selezionare la sincronizzazione, il
download ed altre impostazioni. Per gestire le cartelle, toccare
Menu > Strumenti > Gestione cartelle, toccare e tenere
premuto il nome della cartella per aprire un menu di azioni.
Toccare Opzioni cartella per aprire e modificare le
impostazioni di quella cartella.

Messaggi di testo (SMS)

Lo smartphone puo essere usato per inviare SMS ad altri
cellulari. Ciascun SMS pud contenere un massimo di 160
caratteri.

Creazione ed invio di SMS

1. Toccare Testo (). Poi toccare il menu a discesa,
nell'angolo in alto a sinistra della schermata della
messaggistica.

2. Toccare la cartella Messaggi e apparira la cartella Posta in
entrata.

3. Toccare Menu > Nuovo > Messaggio di testo. Appare la
schermata del messaggio.

4. Inserire il destinatario e il messaggio, quindi toccare Invia.

32  Smartphone Acer S200 Guida all'uso



Suggerimento: Si puo richiedere una notifica di consegna per
assicurarsi che il messaggio é stato consegnato al destinatario. Per
farlo: nella cartella SMS, toccare Menu > Strumenti > Opzioni >
scheda Account. Toccare * SMS e poi selezionare la casella Richiedi
notifica di recapito.

Rispondere agli SMS

Quando arriva un nuovo SMS, I'icona del messaggio appare in
alto nella schermata ed é visualizzato un messaggio di notifica.

1. Toccare Testo (n) per visualizzare la posta in entrata.

2. Toccare un messaggio per aprirlo.

3. Toccare Rispondi per rispondere al messaggio e apparira la
finestra del messaggio.

4. Inserire il messaggio e poi toccare Invia.

Ordinare gli SMS

Gli SMS possono essere ordinati per tipo di messaggio,
mittente, data di ricezione e soggetto.

Toccare il menu a discesa Ordina per, nell'angolo in alto a
destra della schermata della messaggistica, e selezionare
un'opzione dall'elenco.

Messaggi MMS

I messaggi MMS sono simili agli SMS ma permettono di
includere file multimediali come immagini, sequenza audio o
video. Ciascun messaggio MMS puo avere dimensioni massime
di 300 kB.

Messaggi MMS 33



Configurazione della messaggistica
MMS

Prima di poter inviare gli MMS & necessario configurare una
connessione ed un profilo. Chiedere all'operatore di telefonia
le informazioni necessarie per completare la procedura di
configurazione.

. Toccare Start > Impostazioni > Connessioni > Connessioni.
. Toccare la sezione Aggiungi nuova connessione modem.

. Appare la schermata Crea nuova connessione.

. Inserire un nome per la connessione.

. Selezionare Linea cellulare (GPRS) nell’elenco Selezione
modem e toccare Avanti.

6. Inserire il nome del punto d’accesso fornito dall’operatore
di rete.

7. Inserire nome utente, password e dominio.
8. Toccare Fine per salvare e completare la configurazione.

Configurazione dei profili MMS

Si possono selezionare e configurare molti profili di
messaggistica MMS per reti ed ambienti diversi.

u b WN =

1. Toccare Testo (n), quindi toccare il menu a discesa
nell'angolo in alto a sinistra della schermata della
messaggistica.

2. Toccare la cartella Messaggi e apparira la cartella Posta in
entrata.

3. Toccare Menu > Impostazioni MMS > scheda Profili MMS.

4. Toccare un profilo nell'elenco. Toccare Modifica per
visualizzare le impostazioni del profilo selezionato.

5. Toccare ciascun campo per regolare le impostazioni. Questi
campi dovrebbero essere configurati automaticamente

34  Smartphone Acer S200 Guida all'uso



dall’operatore di rete. In questo caso, si consiglia di lasciarli
come sono.

6. Toccare Fatto al termine della modifica del profilo.

7. Toccare Seleziona per selezionare il profilo dall'elenco e
toccare OK.

Nota: Fare riferimento ai menu della Guida per altre informazioni
sulle opzioni disponibili quando si creano i profili MMS.

Creazione dei messaggi MMS

1. Toccare Testo (n, quindi toccare il menu a discesa
nell'angolo in alto a sinistra della schermata della
messaggistica.

2. Toccare la cartella Messaggi e apparira la cartella Posta in
entrata.

3. Toccare Menu > Nuovo > Messaggio multimediale e
apparira la finestra del messaggio.

4. Inserire il destinatario (insieme ad altri destinatari nei campi
Cc e Bce (Cen), se necessario) ed il soggetto del messaggio
MMS.

5. Per aggiungere un'immagine o una sequenza video, toccare

Inserisci Immagine/Video ( ?,\M) e selezionare il file che si
vuole allegare.

6. Per aggiungere un file audio, toccare Inserisci Audio e
selezionare il file che si vuole allegare. Il file audio sara
visualizzato nel messaggio.

7. Perinserire il testo, toccare Inserisci testo e inserire il
messaggio. Tutti gli allegati ed il testo saranno visualizzati
nella finestra del messaggio.

8. Toccare Invia.

Messaggi MMS 35



Rispondere agli MMS

Quando arriva un nuovo MMS, l'icona del messaggio appare in
alto nella schermata Oggi ed € visualizzato un messaggio di
notifica.

6

. Toccare Testo (), quindi toccare il menu a discesa

nell'angolo in alto a sinistra della schermata della
messaggistica.

. Toccare la cartella Messaggi e apparira la cartella Posta in

entrata.

. Toccare un messaggio per aprirlo.
. Toccare Menu > Rispondi per rispondere al messaggio.

Appare la schermata del messaggio.

. Attenersi alle istruzioni di "Creazione dei messaggi MMS" a

pagina 35 per comporre la risposta.
Toccare Invia.

Ordinare gli MMS

Gli MMS possono essere ordinati per tipo di messaggio,
mittente, data di ricezione e soggetto.

Toccare il menu a discesa Ordina per, nell'angolo in alto destra
della schermata della messaggistica, e selezionare un'opzione
dall'elenco.

Nota: Fare riferimento ai menu della Guida per altre informazioni
sulle opzioni disponibili quando si creano, si risponde o si ordinano
gli SMS e gli MMS.

36

Smartphone Acer 5200 Guida all'uso



E-mail

Lo smartphone usa Outlook Mobile

Ay Messaging

per gestire gli account di posta E-mail Setup

elettronica. Toccare Start > E-mail E-mail address:

per accedere alla configurazione [ |
dell'account. Toccare Imposta posta

elettronica per configurare p—

I'account di posta elettronica. [
[V] save password

Inserire I'indirizzo di posta

A% Messaging

elettronica e la password per E-mail Setup )

configurare I'account. Selezionare

. Settings found for:
se si vuole salvare la password.

. . . yahoo.com

Una volta terminato di inserire le To complete setup and download e-mail, click
. . . . Next.

informazioni, toccare Avanti. Lo

smartphone ha delle definizioni
predefinite per una serie di
provider comuni e raccomandera
le impostazioni se I'indirizzo di
posta elettronica é riconosciuto.
Diversamente, lo smartphone
provera a collegarsi ad Internet
per trovare queste impostazioni.

Previous = Next

E-mail 37



38 Smartphone Acer S200 Guida all'uso



Capitolo 5: Uso della
fotocamera

Lo Smartphone é dotato di una fotocamera digitale 5
Megapixel montata sulla parte posteriore. Questa sezione da
tutte le istruzioni dettagliate per acquisire foto e video con lo
smartphone.

Per attivare la fotocamera, premere il pulsante Fotocamera.

Icone ed indicatori della
fotocamera

Oy Qan @ 6

Icone ed indicatori della fotocamera 39



Icona Descrizione

Regola la modalita della fotocamera.
¢ Foto - Acquisizione fotografie.
e Video - Acquisizione video.
e Sequenza 05/03/09 - Acquisizione in sequenza
di tre, cinque, nove fotografie selezionare il
numero di foto toccando ripetutamente

I'icona).
e Anti-sfocatura
e Foto POI
e MMS
S Regola la modalita di messa a fuoco della fotocamera.
) * Messa a fuoco centrale - La messa a fuoco

viene eseguito sull'elemento che si trova al
centro dell'inquadratura.

Regola la risoluzione dell'immagine.

Applica un effetto alle foto acquisite:

e Normale - Nessun effetto applicato.

e Scala di grigi - Acquisisce fotografie in bianco e
nero.

e Negativo - Usa i colori negativi quando
acquisisce le foto.

e Seppia - Alla foto & dato un aspetto color sep-
pia.

* Solarizza - La foto viene solarizzata

o%

Consente di accedere alla pagina delle impostazioni
avanzate.

Annulla e ritorna alla schermata precedente.

Imposta il bilanciamento del bianco.

Attiva o disattiva il flash.

P
o,

Apre I'album per vedere delle miniature delle foto e dei
video archiviati.

40 Smartphone Acer S200 Guida all'uso



Icona Descrizione

Visualizza I'archivio in uso ed il numero approssimativo
4= 1369 di foto che si possono acquisire.

E@ Visualizza lo stato di carica della batteria.
@ Visualizza I'ingrandimento corrente.
[0
Fotografare
1. Inquadrare il vostro soggetto e tenere fermo il vostro
smartphone.

2. Regolare le impostazioni necessarie, come luminosita e
scenario. Per ingrandire o ridurre, premere i tasti del
volume (+/-).

3. Eseguire una mezza pressione del tasto fotocamera finché
I'immagine & messa a fuoco. Premere completamente il
tasto per acquisire la foto.

Acquisizione video

1. Inquadrare il vostro soggetto e tenere fermo il vostro
smartphone.

2. Premere completamente il tasto otturatore per avviare la
registrazione.

3. Premere completamente il tasto otturatore per terminare la
registrazione.

Formati supportati

Sono supportati i seguenti formati di file:

Tipo Formati

Immagine  JPEG
Video MP4

Fotografare 41



Salvare le foto e i video in una scheda
micro SD

Toccare Start > Esplora file > Documenti > Immagini (o Video).
Toccare e tenere premuto il file che si vuole salvare nella
scheda micro SD, selezionare Copia o Taglia dal menu a
comparsa.

Da Esplora file navigare alla scheda micro SD, toccare e tenere
premuta la cartella nella quale si vuole salvare I'immagine/il
video e selezionare Incolla dal menu a comparsa.

Suggerimento: Usare la schermata Impostazioni avanzate di
Fotocamera per impostare il dispositivo d’archiviazione su microSD
per trasferire con facilita le immagini al computer.

Opzioni per le foto ed i video

Dopo l'acquisizione, la foto o il video vengono salvati
automaticamente.

Nota: Le posizioni predefinite per salvare e foto ed i video sono
rispettivamente Documenti / Immagini e Documenti / Video. Queste
possono essere modificare nella pagina Impostazioni.

42  Smartphone Acer S200 Guida all'uso



Toccare l'icona Album e selezionare la foto da visualizzare.
Toccare la foto per visualizzare le icone delle opzioni.

My Pictures X

Sort Menu

Da questa interfaccia si puo avviare una presentazione di tutte
le immagini della cartella, inviare la foto corrente ad un
contatto come un messaggio MMS o di posta elettronica,
visualizzare le informazioni dell'immagine, eliminare
I'immagine o tornare alla visualizzazione miniature.

Si puo anche ingrandire o ridurre I'immagine ed andare al file
precedente o successivo.

Modificare le foto

Le foto salvate possono essere ritagliate o ruotate.

1. Toccare Start > Multimedia > Immagini e video.

2. Tutte le foto ed i video sono visualizzati come miniature.
Selezionare una foto da modificare.

3. Toccare Menu per visualizzare I'elenco delle opzioni di
modifica.

Opzioni per le foto ed i video 43



44  Smartphone Acer S200 Guida all'uso



Capitolo 6: Operazioni
avanzate

Impostare lo smartphone in
modalita Aereo

Si pud impostare la modalita Aereo per disattivare la funzione
telefono, Bluetooth e WLAN ed usare lo smartphone come un
palmare durante un volo. Verificare se la compagnia aerea lo

consente.

Alcune compagnie aeree possono mettere a disposizione
servizi Internet wireless a bordo, ai quali si puo avvedere
usando la funzione WLAN. Controllare prima della partenza se
questo servizio e disponibile sul volo.

Spegnere lo smartphone durante il decollo e I'atterraggio
perché puo interferire con i sistemi elettronici di bordo.

Accedere alla modalita Aereo

1. Accedere a Gestione comunicazioni (fare riferimento a
"Gestione comunicazioni" a pagina 46).

Impostare lo smartphone in modalita Aereo 45



2. Toccare Modalita Aereo Attiva 2 Comm.Manager {2 Y, ¢ @ @
per disattivare tutte le funzioni P
telefono, Bluetooth e WLAN. == ~

RZ phone OWLﬁN
G est i O N e ﬁ; Data Connection __ ?N
comunicazioni .

Lo smartphone e dotato di funzione
telefono, Bluetooth e WLAN. Questa
sezione spiega come attivare e
configurare le impostazioni di base
di connessione telefonica, Bluetooth
e rete wireless (WLAN) usando la
schermata Gestione comunicazioni.

Suggerimento: Toccare e tenere premuto il nome di un tipo di
comunicazione per aprire la sua pagina associata di impostazioni.

Uso di Gestione comunicazioni

Per accedere a Gestione comunicazioni, toccare una delle icone
in alto nella schermata, oppure toccare Start > Impostazioni >
Connessioni > Gestione comunicazioni.

Attivazione e disattivazione delle
connessioni

Nella finestra Gestione comunicazioni si puo scegliere di
attivare una o tutte le connessioni.

L'icona di ciascuna connessione sara evidenziata quando &
attivata.

46  Smartphone Acer S200 Guida all'uso



Regolazione delle impostazioni di
connessione

Questa sezione spiega come regolare impostazioni dettagliate
della connessione telefonica, wireless e Bluetooth.

Connessioni telefoniche

Dopo avere installato una SIM, lo smartphone rilevera
automaticamente I'operatore di rete.

Per tutte le impostazioni del telefono, toccare Start >
Impostazioni > Personale > Telefono. Qui si possono regolare
le impostazioni di suoneria, protezione, servizi, rete e CB (Cell
Broadcast).

Selezione della rete

Lo smartphone puo essere impostato per rilevare la rete
automaticamente o per impostarla manualmente.

Rilevamento automatico della rete

1. Toccare Start > Impostazioni > Personale > Telefono >
scheda Rete.

2. Selezionare Automatica nell’elenco Selezione della rete.

3. Toccare Trova rete. La rete sara rilevata automaticamente.

Selezione manuale della rete

1. Toccare Start > Impostazioni > Personale > Telefono >
scheda Rete.

2. Selezionare Manuale nell'elenco Selezione della rete. Sara
visualizzato un elenco delle reti disponibili.

3. Selezionare una rete dall'elenco e toccare OK.

Se la rete corrente non é disponibile, toccare Seleziona per

selezionare un’altra rete da usare.

Regolazione delle impostazioni di 47
connessione



Nota: Rivolgersi all’'operatore di rete se si hanno problemi per
ottenere i numeri della segreteria telefonica e del centro SMS.

Regolazionedelle impostazioni delle
reti wireless

Lo smartphone puo essere usato per collegarsi ad una WLAN
(Wireless Local Area Network ) per scambiare informazioni tra
il PC o la rete ed accedere ad Internet.

Se ci sono a disposizione piu WLAN, lo smartphone suggerira
di scegliere una rete quando si attiva la funzione WLAN.
Selezionare una rete e specificare se sara usata principalmente
per Ufficio o Internet. Lo smartphone salvera le impostazioni e
si colleghera alla rete scelta.

Gestione energetica wireless

Quando attivate, le connessioni wireless consumano una
quantita considerevole d’'energia della batteria, quindi si
raccomanda di personalizzare le opzioni di gestione
energetica per ottenere il massimo dalla batteria.

Nota: Quando la percentuale di carica della batteria e inferiore al
20 %, apparira un messaggio d’avviso che chiede se si vuole
continuare ad usare le funzioni wireless.

Si possono creare, visualizzare e modificare tutte le reti
wireless disponibili in zona e si possono configurare le
impostazioni della scheda di rete.

Visualizzazione delle reti wireless

1. Toccare Start > Impostazioni > Connessioni > Wi-Fi > scheda
Wireless.

48  Smartphone Acer S200 Guida all'uso



. Scorrere nell’elenco per visualizzare tutte le reti disponibili.
. Toccare I'elenco Reti a cui accedere per ordinare le

connessioni per: Tutte le reti disponibili, Solo punti
d’accesso o Solo PC a PC.

Creazione di nuove connessioni di rete
wireless

1.

2.
3.

Toccare Start > Impostazioni > Connessioni > Wi-Fi > scheda
Wireless.

Nell’elenco, toccare Menu > Aggiungi nuovo....

Inserire tutte le informazioni necessarie per configurare la
rete wireless. Fare riferimento ai menu della Guida per
aiuto sulle schermate di configurazione di ciascuna
impostazione.

Modifica delle connessioni di rete wireless

1.

w

Toccare Start > Impostazioni > Connessioni > Wi-Fi > scheda
Wireless.

. Selezionare una connessione dall'elenco.
. Toccare Menu > Modifica.
. Inserire tutte le informazioni necessarie per configurare la

rete wireless. Fare riferimento ai menu della Guida per
aiuto sulle schermate di configurazione di ciascuna
impostazione.

Regolazione delle impostazioni della
scheda di rete

1.

w

Toccare Start > Impostazioni > Connessioni > Wi-Fi > scheda
Schede di rete.

. Selezionare una scheda di rete nell'elenco.
. Toccare Modifica.
. Selezionare se usare un indirizzo IP assegnato dal server

oppure se inserire un indirizzo IP specifico.

Regolazione delle impostazioni di 49
connessione



5.

Toccare OK per confermare e salvare.

Regolare la visibilita Bluetooth

Si puo usare il Bluetooth per scambiare le informazioni tra lo
smartphone ed altri dispositivi mobile.

Connessioni Bluetooth

Per tutte le impostazioni Bluetooth, toccare Start >
Impostazioni > Bluetooth. Qui si possono regolare i profili
Bluetooth, lo stato, I'accessibilita e le impostazioni dei servizi.
Si possono anche vedere le informazioni sulla versione.

Creazione di nuove connessioni Bluetooth

I modo piu semplice per impostare e configurare una nuova
connessione Bluetooth € usare Gestione Bluetooth.

1.

N

Toccare Start > Impostazioni > Bluetooth. Sara chiesto di
attivare il Bluetooth, quindi toccare Impostazioni >
Aggiungi dispositivo.

. In alternativa, toccare Start > Impostazioni > Bluetooth >

Dispositivi > Aggiungi.

. Lo Smartphone cerchera i dispositivi nell’area di copertura.
. Selezionare il dispositivo a cui ci si vuole collegare.
. Toccare Seleziona e seguire le istruzioni su schermo per

configurare la connessione.

Regolare la visibilita Bluetooth

1.
2.

Toccare Start > Impostazioni > Bluetooth > Impostazioni.
Selezionare se impostare su Abilita o Disabilita la funzione
Bluetooth e se il dispositivo deve essere Rilevabile.

. Si puo anche definire un Nome per lo Smartphone.
. Toccare Avanzate... per modificare altre impostazioni di

Connettivita, Porte seriali, Trasferimento file, Audio,
Scambio oggetti, Sincronizzazione e accessori SIM.

50

Smartphone Acer 5200 Guida all'uso



Impostazioni del telefono

Quando si installa la SIM, molte impostazioni dello
smartphone sono configurate automaticamente. 1l dispositivo
comunichera col provider ed otterra automaticamente tutte le
impostazioni necessarie, come nome della rete, numero della
segreteria telefonica e del centro SMS.

Queste impostazioni possono essere visualizzate e modificate,
se necessario, usando la schermata Impostazioni telefono.

Toccare Start > Impostazioni > Personale > Telefono.

Configurazione delle opzioni
chiamante

Si possono configurare alcune opzioni chiamante per
controllare le chiamate in arrivo ed in uscita.

Bloccare chiamate in arrivo ed in uscita usando il blocco
chiamata; scegliere a chi mostrare la propria identita con I'ID
chiamante; specificare un numero a cui inoltrare le chiamate
usando l'inoltro chiamata; scegliere di essere avvisati se c'é una
chiamata in arrivo usando I'avviso di chiamata.

Impostazione dell’ID chiamante

1. Toccare Start > Impostazioni > Personale > Telefono >
scheda Servizi.

2. Selezionare Invio proprio numero nell’elenco e toccare
Ottieni impostazioni.

3. Selezionare a chi fornire I'ID chiamante.

4. Toccare OK per confermare e salvare.

Impostazione dell’'inoltro chiamata

1. Toccare Start > Impostazioni > Personale > Telefono >
scheda Servizi.

Impostazioni del telefono 51



2. Selezionare Trasferimento chiamate dall’elenco e toccare
Ottieni impostazioni.

3. Specificare se inoltrare tutte le chiamate oppure se
inoltrare solo in certe condizioni. Toccare le caselle per
selezionare I'opzione richiesta e digitare il numero o i
numeri a cui inoltrare le chiamate.

4. Toccare OK per confermare e salvare.

Impostazione dell'avviso di chiamata

1. Toccare Start > Impostazioni > Personale > Telefono >
scheda Servizi.

2. Selezionare Chiamata in attesa dall’elenco e toccare Ottieni
impostazioni.

3. Selezionare se essere avvisati quando c’é una chiamata in
attesa.

4. Toccare OK per confermare e salvare.

Nota: Fare riferimento ai menu della Guida per altre informazioni
dettagliate sulla regolazione delle impostazioni del telefono.

Gestione della rubrica

Lo smartphone é dotato di una rubrica che permette di salvare
i contatti o nella memoria interna o nella SIM.

Aggiunta e modifica dei contatti

Per aggiungere un nuovo contatto:

1. Inserire il numero di telefono con il tastierino numerico su
schermo.

2. Il telefono riconoscera un nuovo numero. Selezionare Salva
come nuovo contatto.

3. Selezionare Contatto della SIM o Contatto telefono.

4. Inserire le informazioni necessarie.

52  Smartphone Acer 5200 Guida all'uso



5. Toccare Salva.

Si puo scegliere se salvare i contatti direttamente nella SIM.
Questo e utile se si usa la SIM su piu telefoni e si vuole avere la
rubrica sempre sotto mano.

Nota: Quando si crea un contatto SIM si puo inserire solo il nome ed
il numero di telefono del contatto. Se sono necessarie piu
informazioni, creare un contatto normale.

Modifica di un contatto

1. Toccare Rubrica dalla schermata Oggi oppure Start >
Rubrica.

2. Selezionare e aprire il contatto che si desidera modificare.
. Toccare Menu > Modifica questo contatto.

4. Modificare le informazioni del contatto e poi toccare OK
per Salva.

Copiare un contatto

| contatti archiviati nella memoria interna possono essere
spostati sulla SIM, e viceversa.

Copiare un contatto dalla memoria interna
alla SIM

w

Nota: La copia di un contatto dalla memoria interna alla SIM
interessa solo il nome ed in numero di telefono del contatto. | nomi
lunghi piu di 14 caratteri saranno troncati.

1. Toccare Rubrica dalla schermata Oggi oppure Start >
Rubrica.

2. Selezionare il contatto che si desidera copiare utilizzando i
pulsanti di navigazione Su e Giu.

Gestione della rubrica 53



3.

Toccare Menu > Copia su SIM.

Copiare un contatto dalla SIM alla
memoria interna

1.

3.

Toccare Rubrica dalla schermata Oggi oppure Start >
Rubrica.

. Selezionare il contatto che si desidera copiare utilizzando i

pulsanti di navigazione Su e Giu.
Toccare Menu > Copia su telefono.

Invio dei contatti tramite SMS

| dettagli dei contatti possono essere inviati ad altri telefoni
usando SMS o la trasmissione.

Invio dei contatti tramite messaggio

A WN =

5.

. Toccare Start > Contatti.

. Selezionare un contatto.

. Toccare Menu > Invia contatto > Messaggi.

. Selezionare le informazioni del contatto che si vogliono

inviare e toccare Fatto.
Specificare un destinatario e toccare Invia.

Eliminazione dei contatti

Per liberare spazio nella memoria interna o nella SIM, si
possono eliminare i contatti della rubrica.

1.

w

Toccare Rubrica dalla schermata Oggi oppure Start >
Rubrica.

. Selezionare il contatto che si desidera eliminare.
. Toccare Menu > Elimina contatto.
. Toccare Si per eliminare definitivamente il contatto.

54

Smartphone Acer 5200 Guida all'uso



Assegnazione di una suoneria e
un'immagine a specifici contatti del
telefono

Si puo assegnare una suoneria specifica ed un‘immagine ad un
contatto particolare cosi da riconoscerlo facilmente quando
chiama.

1. Toccare Rubrica dalla schermata Oggi oppure Start >
Rubrica.

2. Toccare il contatto al quale si vuole assegnare una suoneria/
immagine.

3. Toccare Menu > Modifica questo contatto.

4. Toccare Nuova immagine per aprire la cartella Immagini.
Toccare I'immagine voluta per assegnarla al contatto.

5. Toccare Altro per visualizzare altre opzioni.

6. Toccare Suoneria e selezionare una suoneria dall'elenco.

Gestione SIM

Gestione SIM permette di gestire la rubrica SIM e di copiarla
nei contatti. Per avviare Gestione SIM, toccare Start > Utilita >
Gestione SIM.

La modalita di visualizzazione standard mostra al contempo i
contatti della SIM e del telefono. Questa visualizzazione puo
essere cambiata toccando SIM, Contatti o Standard in basso
sullo schermo.

| contatti si ordinano toccando Nome o Pos (solo per i contatti
SIM) in alto nell’elenco dei contatti.

Toccare e tenere premuto un contatto per eseguire le seguenti
funzioni: Componi, per comporre il numero del contatto, Invia
SMS, Modifica, Elimina o Copia nei contatti.

Gestione SIM 55



Nell'elenco dei contatti, toccare e tenere premuto un contatto
per eseguire le seguenti funzioni: Componi il numero del
contatto oppure Copia su SIM.

Toccare Menu, in basso sullo schermo, per mostrare:

Nuovo contatto SIM: aggiunge un nuovo inserimento di
rubrica nella scheda SIM.

Aggiorna: aggiorna I'elenco dei contatti.

Informazioni SIM: consente di visualizzare le informazioni
della scheda SIM.

Numeri di telefono: visualizza le informazioni della SIM
installata

Informazioni: visualizza la versione e le informazioni sui diritti
d’autore di Gestione SIM.

Copiare le informazioni dei contatti

Le informazioni dei contatti possono essere copiate da/
sull’elenco Contatti da/alla SIM. Si puo copiare uno, pit o tutti i
contatti.

* Per copiare tutti i contatti, toccare la casella a fianco
del nome: toccare e tenere premuto un contatto e
selezionare Copia nei contatti/SIM.

* Per copiare piu contatti, toccare la casella a fianco di
ciascun contatto: toccare e tenere premuto un
contatto e selezionare Copia nei contatti/SIM.

® Per copiare un solo contatto, toccare e tenere premuto
il contatto e poi selezionare Copia nei contatti/SIM.

56  Smartphone Acer 5200 Guida all'uso



Collegamento al PC e
sincronizzazione

Si puo usare Microsoft ActiveSync (su Windows XP) o Windows
Mobile Device Center (su Windows Vista e Windows 7) per
sincronizzare le informazioni del computer con quelle dello
smartphone, confrontando ed aggiornando i dati su entrambi i
lati. Questo serve come backup nel caso succeda qualcosa allo
smartphone.

Connessione al PC

Il cavo di sincronizzazione USB mini permette di sincronizzare
le informazioni dello smartphone con i dati del computer
usando Windows Mobile Device Center, Windows Sync Center
o ActiveSync.

Collegare il cavo di sincronizzazione USB mini al connettore
USB mini dello smartphone. Collegare il connettore USB client
ad una porta USB disponibile del computer.

Dopo un breve periodo, lo smartphone
dovrebbe essere riconosciuto e si
dovrebbe aprire il programma per
sincronizzare i file dello smartphone. Per
maggiori informazioni, consultare i file
della guida del programma installato sul
computer.

Configurazione delle
impostazioni USB a PC

Si puo abilitare la funzione rete avanzata
per migliorare la connessione USB a PC,
nel caso si riscontrino problemi di
sincronizzazione dei dati con ActiveSync.

Collegamento al PC e sincronizzazione 57



1. Toccare Start > Impostazioni > Connessioni > USB a PC.

2. Selezionare la casella Abilita funzione rete avanzata per
abilitare.

3. Toccare OK per confermare e salvare.

Altre funzioni

Gestione dell'agenda

Con la funzione agenda si possono impostare appuntamenti e
promemoria.

Impostazione di un nuovo appuntamento

1. Toccare Start > Agenda.

2. Toccare Aggiungi una voce all'agenda.

3. Inserire le informazioni dell’appuntamento e la frequenza
della ricorrenza.

4. Toccare OK per confermare e salvare.

Per modificare un'attivita, toccare la voce per modificarla.

Creazione delle attivita

Le attivita possono essere impostate per ricordare cose
specifiche da fare e la data entro cui devono essere
completate.

Creazione di una nuova attivita

1. Toccare Start > Compiti.

2. Toccare Menu > Nuova compiti.

3. Inserire tutte le informazioni dell’attivita, data d’inizio e
data di completamento e la frequenza del promemoria.

4. Toccare OK per confermare e salvare.

Per modificare un appuntamento, toccare la voce e poi toccare

Menu > Modifica per aprire la schermata dell’attivita.

58 Smartphone Acer 5200 Guida all'uso



Nota: Per informazioni sulle altre opzioni disponibili nelle
schermate dell'agenda e delle attivita, fare riferimento ai menu
della Guida.

Navigazione su Internet

Per navigare su Internet con lo smartphone, & necessario
eseguire il collegamento ad una rete 3G o wireless oppure ad
un computer con connessione ad Internet usando ActiveSync.

Toccare Start > Internet Explorer per aprire il browser.

Per regolare le impostazioni del browser, toccare @ > é >
Strumenti > Opzioni.

Awvvio di Windows Live

1. Toccare Start > Windows Live.
2. Accedere con l'indirizzo di posta elettronica e la password
ed appare |'elenco dei contatti.

Riproduzione multimediale

Lo smartphone e dotato di una serie di programmi che
possono essere usati per riprodurre i contenuti multimediali.

Sintonizzatore FM

Sintonizzatore FM permette di ascoltare le stazioni radio
preferite e di salvarle in un elenco di facile accesso.

Per avviare Sintonizzatore FM, toccare Start > Multimedia >
Sintonizzatore FM.

Riproduzione multimediale 59



Nota: Sara necessario collegare gli auricolari per ascoltare i
programmi radiofonici.

La schermata Sintonizzatore FM indica la MMt QT 4 @ X
frequenza ricevuta dal sintonizzatore (1), il EM 87.5 ws
livello del volume (2) e i preferiti definiti Ak

(3).

Toccare la frequenza per aprire un
tastierino numerico che consente di
inserire altre frequenze.

AR

B+

Toccare Preferiti per gestire I'elenco delle
stazioni radio preferite. Per aggiungere
una preferenza, selezionare la posizione
nell’elenco dove si vuole aggiungere la

preferenza e poi toccare % per aprire la finestra d’allocazione
della frequenza. Inserire la frequenza usando la tastiera.

Ay FM Tuner &« @ o
EUROPE 87.5 - 108.0MHz

1 Frequency: || MHz

2. Radio Station Name:

The radio station name is based
on the info sent by the radio
station

Cancel = ok

Importante: In molti paesi ci sono delle restrizioni sulla portata
delle frequenze che possono essere ascoltate legalmente. Il
sintonizzatore FM dello smartphone ha tre zone geografiche

60 Smartphone Acer S200 Guida all'uso



predefinite: EUROPA, GIAPPONE e USA. Si pud ascoltare solo la
serie di frequenze nella portata specificata per ciascuna zona.

Lettore multimediale

Toccare l'icona del lettore multimediale dalla schermata Oggi
oppure Start > Multimedia > Windows Media. Il lettore
multimediale cerchera sullo smartphone tutti i file
multimediali supportati. Toccare I'icona Riproduci per avviare
immediatamente la riproduzione.

Toccare Ordina per per ordinare i file multimediali per Alboum,
Artista, Genere, Cartella o Preferiti.

Uso di Windows Media Player

Si puo usare Windows Media Player per riprodurre i video
acquisiti con lo smartphone come anche altri file multimediali,
come i file MP3.

Sono supportati i seguenti formati:
Audio WMA, MP3, WAV, AAC, AMR
Video 3GP, MPEG-4, WMV, H.263, H.264

Riproduzione di file video o audio

1. Toccare Start > Esplora file.
2. Trovare il file da riprodurre e toccarlo una volta per
riprodurlo con Windows Media Player.

Riproduzione multimediale 61



Streaming Media

Streaming Media permette di visualizzare  pos—m——m———
il video trasmesso su Internet direttamente
sul telefono.

Se si prova ad aprire un file audio o video
che non e supportato da Windows Media
Player di Microsoft, ad esempio RTSP o
HTTP, il sistema passera automaticamente
a Streaming Media.

In alternativa, toccare Start > Multimedia >
Streaming Media per avviare (m|» oE
manualmente il lettore. Nella barra
dell'indirizzo si puo inserire I'indirizzo dei contenuti ai quali si
vuole accedere.

Connect Menu

Toccare ovunque nella finestra di riproduzione per visualizzare
i contenuti a schermo intero. Toccare di nuovo lo schermo per
tornare alla modalita di visualizzazione normale.

Aggiornamento dei dati Satellite

Awviso: L'aggiornamento dei dati Satellite non & supportato negli
USA.

Toccare Start > Utilita > Aggiornamento dei dati Satellite.

Per scaricare i dati del satellite e attivare la funzione GPS
potrebbe essere necessario effettuare |'accesso al server del
fornitore di rete.

Nota: Tutte le seguenti connessioni consentono allo smartphone di
scaricare i dati GPS piu recenti. Se sono disponibili pit connessioni,
il sistema seleziona automaticamente quella migliore, nel seguente

62  Smartphone Acer S200 Guida all'uso



ordine: Connessione di sincronizzazione con il PC; WLAN; GPRS
(non supportata in roaming).

Il sistema aggiornera automaticamente i dati GPS in base a una
programmazione.

Selezionare la casella relativa all'aggiornamento automatico.
Impostazione di data e ora.

Verra visualizzata la data di scadenza dei dati GPS. In quella
data, verra visualizzato un messaggio promemoria.

In alternativa, toccare Download per aggiornare manualmente
i dati GPS.

Importante: Per il collegamento GPRS potrebbero venire
addebitate tariffe aggiuntive.

Personalizzazione dello smartphone

Si possono inserire delle informazioni Frp— I
personali per identificare facilmente |0 [ owner iformation
smartphone. Questa operazione & e
particolarmente utile nel caso il e
dispositivo sia perso o rubato. Per
inserire le informazioni del relephmel:

E-mail:

proprietario, toccare Start >
Impostazioni > Impostazioni > Info
utente.

Inserire il nome insieme a qualsiasi altra
informazione che si vuole archiviare.

Toccare la scheda Note per aggiungere ﬂdm‘“““ T, G

altre note.

Toccare la scheda Opzioni per configurare come saranno
visualizzate queste informazioni.

Aggiornamento dei dati Satellite 63



Toccare OK per confermare e salvare.

Assegnazione di un nome allo
smartphone

Lo smartphone usa un nome per op— 2 ¢ @D
identificarsi quando e collegato ad altri [ awou

computer. Per specificare un nome, e T
toccare Start > Impostazioni > Sistema e

> Informazioni > ID dispositivo. e
Inserire un nome per il dispositivo. e[ ]
Aggiungere una descrizione, se

necessario.

Toccare OK per confermare e salvare.

Version  Device 1D (npymghts-

Il tasto delle applicazioni

Lo smartphone dispone di tre tasti delle applicazioni
predefiniti impostati per eseguire quanto segue:

Tasto 1 - Oggi
Tasto 2 - OK/Chiudi
Tasto 3 - Fotocamera

Si raccomanda di usare queste impostazioni predefinite ogni
volta possibile.

64  Smartphone Acer S200 Guida all'uso



Suggerimento: 1?tasti delle applicazioni
possono essere configurati per lanciare le
applicazioni piu utilizzate.

Per configurare quale applicazione sara
avviata da ciascun tasto, toccare Start >
Impostazioni > Personale > Tasti.

Dall’elenco, selezionare il tasto che si
vuole configurare, poi selezionare il
programma da assegnare al tasto
dall’elenco a discesa..

Toccare OK per confermare e salvare.
Poiché i tasti hanno delle icone assegnate,
Acer raccomanda vivamente di mantenere
le impostazioni predefinite, per evitare
confusione quando si usa lo smartphone.

Regolazione del volume

£ settings

Buttons

1. Select a bution
Assignment
IFEIEER <start Menus

Button 2 <OK/Close>

iajButton 3 Camera

2. Assign  program

[<StartMenu> 4]

Program Buttons Up/Down Control -

Per regolare il volume, toccare g% nella parte superiore della

schermata. Appare il controllo del volume.

Usare il dispositivo di scorrimento a destra per regolare

il volume della suoneria.

Usare il dispositivo di scorrimento a sinistra per

regolare volume del sistema.

Usare le icone in alto nella schermata per attivare
tutto il sonoro, impostare la vibrazione o disattivare

tutto il sonoro.

Se si regola il volume durante una chiamata, saro

regolato il volume dell’altoparlante.

Configurazione dei collegamenti

Si possono scegliere i programmi usati piu di frequente e
mettere i loro collegamenti nel menu Oggi.

Aggiornamento dei dati Satellite

65



3.

. Toccare ) per visualizzare la schermata di modifica.
. Selezionare dall'elenco i programmi che si desidera

vengano visualizzati nella schermata Oggi.

Toccare Salva (u) per confermare e salvare.

Configurazione di suoni e notifiche

Si possono specificare dei suoni per determinati eventi o
quando sono eseguite certe azioni.

1.

7.

Toccare Start > Impostazioni > Suoni e notifiche > scheda
Suoni.

. Selezionare di abilitare i suoni per eventi o programmi. Si

puo anche specificare di abilitare i suoni quando si tocca lo
schermo o si premono i tasti.

. Toccare la scheda Notifiche.
. Selezionare un evento dall’elenco e verranno visualizzate le

opzioni per quell’evento.

. Regolare le impostazioni.
. Ripetere le istruzioni del punto 4 e 5 per regolare le opzioni

di notifica per altri eventi.
Toccare OK per confermare e salvare.

Configurazione delle impostazioni
dell’illuminazione

Si puo specificare I'aspetto e le condizioni per le quali
I'illuminazione dello schermo sara attivata o disattivata.

1.

Toccare Start > Impostazioni > Sistema > Retroilluminazione
> scheda Alimentazione batteria.

. Selezionare l'intervallo di tempo che deve trascorrere per

attivare e disattivare I'illuminazione quando lo smartphone
usa la batteria.

66

Smartphone Acer 5200 Guida all'uso



3. Toccare la scheda Alimentazione esterna. Selezionare
I'intervallo di tempo che deve trascorrere per attivare e
disattivare l'illuminazione quando lo smartphone usa
I’alimentazione esterna.

4. Toccare la scheda Livello illuminazione. Regolare il livello di
luminosita dell’illuminazione e le opzioni di selezione del
livello automatico.

5. Toccare OK per confermare e salvare.

Suggerimento: Le impostazioni dell’illuminazione influenzano
sostanzialmente la durata della batteria. Configurare queste
impostazioni con attenzione per assicurarsi di ottenere il massimo
dalla batteria.

Gestione dei certificati del sistema

| certificati del sistema sono usati per identificare lo
smartphone su altri sistemi.

Toccare Start > Impostazioni > Sistema > Certificati per vedere
tutti i certificati.

Impostazione di data e ora

Per impostare data e ora, toccare Start > & settings ”
Impostazioni > Orologio e avvisi > scheda  |dokxsorms |
Ora Time 2one

. Gl e

Date:

Selezionare il fuso orario dal menu a

Time:

discesa. Impostare I'ora toccando la freccia  |fesssem ]
su e giu. Selezionare la data dal calendario  |B=t etz

Notify me when time is updated

a discesa.

Al termine, toccare OK.

Impostazione degli allarmi

Time. Alarms | More
1. Toccare Start > Impostazioni > Orologio ﬂ

e avvisi > scheda Awvisi.

Aggiornamento dei dati Satellite 67



. Toccare la casella per attivare un allarme.

. Toccare Descrizione ed inserire il nome dell’allarme.
. Selezionare il giorno e I'ora per I'allarme.

5. Toccare OK per confermare e salvare.

Configurazione delle impostazioni
internazionali

H W N

Si possono regolare le impostazioni internazionali per numero,

valuta, formato di data e ora per adattarle a quelle del paese.

1. Toccare Start > Impostazioni > Sistema > Opzioni
internazionali.

2. Toccare le schede Area, Numero, Valuta, Data e Ora per

visualizzare le informazioni della propria zona. Regolare se
necessario.

3. Toccare OK per confermare e salvare.
Opzioni di risparmio energetico
1. Toccare Start > Impostazioni > Sistema > Alimentazione >
scheda Avanzate.
2. Selezionare l'intervallo passato il quale lo smartphone si
spegne se non & in uso. Si possono specificare due intervalli:

uno quando é usata la batteria, I'altro quando ¢ usata
I"alimentazione esterna.

Visualizzazione dello stato
d’alimentazione

Toccare Start > Impostazioni > Sistema > Alimentazione >
scheda Batteria per visualizzare lo stato di potenza della
batteria.

Rimozione dei programmi

| programmi installati sullo smartphone possono essere rimossi
per liberare spazio di memoria.

68  Smartphone Acer S200 Guida all'uso



Nota: Si possono rimuovere solo quei programmi che sono stati
installati personalmente, i programmi in dotazione al dispositivo
non possono essere rimossi.

1. Toccare Start > Impostazioni > scheda Sistema > Rimozione
programmi.

2. Toccare il programma che si vuole rimuovere dall’elenco.

3. Toccare Rimuovi ed il programma sara rimosso.

Configurazione delle opzioni dello
schermo

Si puo modificare I'orientamento, allineare lo schermo,

abilitare la funzione ClearType e regolare le dimensioni del

testo per rendere la visione dello smartphone il pilt comoda

possibile.

1. Toccare Start > Impostazioni > Sistema > Schermo > scheda
Generale.

2. Selezionare |'orientamento dello schermo e toccare Allinea
schermo se & necessario riallineare lo schermo.

3. Toccare la scheda ClearType. Selezionare per abilitare
ClearType.

4. Toccare la scheda Dimensione testo. Spostare il dispositivo
di scorrimento per regolare le dimensioni del testo.

5. Toccare OK per confermare e salvare.

Aggiornamento dello smartphone

Si puo utilizzare Gestione notifiche per verificare la presenza
di aggiornamenti per il software dello smartphone.

1. Toccare Start > Gestione notifiche.
2. Toccare Verifica ora per verificare la presenza di
aggiornamenti.

Aggiornamento dello smartphone 69



Importante: Per il collegamento GPRS potrebbero venire
addebitate tariffe aggiuntive.

Se sono disponibili degli aggiornamenti, verra visualizzato un
breve messaggio di notifica riguardante I'aggiornamento.
Toccare un aggiornamento per visualizzare le opzioni di
download. Alcuni aggiornamenti possono essere scaricati
direttamente dal smartphone, altri devono essere eseguiti dal
computer.

Toccare Genera URL per creare un collegamento per il
download. In sequito, & possibile trasferire questo
collegamento sul PC per poter scaricare ed eseguire
I'aggiornamento. Vedere Vedere "Connessione al PC" a
pagina 57.

Il collegamento si trova nella cartella Documenti. Toccare Start
> Esplora file > Gestione notifiche. Il collegamento puo essere
trasferito sul computer ed e possibile utilizzare la connessione
Internet del computer per scaricare I'aggiornamento. Installare
correttamente I'aggiornamento seguendo le istruzioni fornite
con i file.

Impostazione di una programmazione

Si pud impostare una programmazione per verificare gli

aggiornamenti.

1. Toccare Menu, quindi Impostazioni.

2. Attivare I'aggiornamento delle notifiche programmato e
impostare la verifica giornaliera o settimanale.

3. Toccare OK per confermare e salvare.

Ripristino dello smartphone

Si puo eseguire un ripristino se lo smartphone non risponde
quando sono premuti i tasti oppure se lo schermo e congelato.

70  Smartphone Acer S200 Guida all'uso



Nota: Prima di eseguire il ripristino, assicurarsi che lo smartphone
non sia bloccato. Premere un tasto qualsiasi oppure toccare lo
schermo per vedere se il telefono risponde.

Ripristino

Un ripristino cancellera la RAM dello smartphone. Si tratta di un
procedimento molto simile allo spegnimento e accensione.

Importante: Per ridurre il rischio di danni allo smartphone, usare
solo lo stilo fornito in dotazione per ripristinare il dispositivo.

Usando la punta dello stilo, premere delicatamente il tasto
Ripristino all’interno del foro sul lato dello smartphone.

Awvio pulito

Awviso! L'awvio pulito deve essere eseguito solo quando tutte le
altre opzioni di ripristino dello smartphone non hanno dato alcun
risultato.

Avwviso! Tutte le informazioni personali, i contatti archiviati nel
telefono ed i programmi installati saranno cancellati.

Se il touch screen risponde allo stilo: Andare a Start > Utilita >
Impostazioni predefinite. Leggere le informazioni d’avviso ed
inserire il codice di protezione nella casella vuota. Toccare OK
per procedere.

Se il touch screen non risponde allo stilo: Tenere premuti i
pulsanti aumenta/abbassa volume premendo nello stesso

Ripristino dello smartphone 71



tempo il tasto di ripristino finché sulla schermata non viene
visualizzato il messaggio "Avvio pulito".

72 Smartphone Acer S200 Guida all'uso



Capitolo 7: Accessori e
suggerimenti

Questo capitolo spiega come usare gli accessori dello
smartphone e fornisce anche dei suggerimenti utili per usare
lo smartphone.

Uso dell'auricolare

Il vostro smartphone é fornito con un auricolare da 3.5 mm con
microfono incorporato per uso a mani libere quando
effettuate le vostre chiamate.

Per usare |'auricolare, collegarlo al jack da 3.5 mm sulla parte
superiore dello smartphone.

Quando l'auricolare e collegato, tutto I'audio e trasferito
all'auricolare e gli altoparlanti sono esclusi.

e Per rispondere ad una chiamata, premere il pulsante
sul microfono.

e Regolare il volume usando il pulsante per alzare/
abbassare il volume sull'auricolare.

e Terminare la chiamata premendo di nuovo il pulsante
sul microfono.

Uso di un auricolare Bluetooth

La funzioni Bluetooth di smartphone lo rendono totalmente
compatibile con tutti gli auricolari Bluetooth. Questo permette
di usare I'unita senza mani (vivavoce) quando si telefona,
senza la sconvenienza dei cavi.

Uso dell'auricolare 73



Configurazione dell’auricolare
Bluetooth:

1.

3.
4,
5.

Attivare il Bluetooth usando Gestione comunicazioni (fare
riferimento a Vedere "Gestione comunicazioni" a
pagina 46).

. Collegare I'auricolare come descritto in Vedere "Creazione

di nuove connessioni Bluetooth" a pagina 50.
Toccare I'icona dell’auricolare Bluetooth.
Inserire la passkey dell'auricolare e toccare OK.
Toccare Fine per completare la configurazione.

Per rispondere ad una chiamata in arrivo, premere il tasto

“rispondi” dell'auricolare Bluetooth. Premere E per
terminare la chiamata.

Suggerimento: Oltre ad essere un comodo dispositivo vivavoce
mentre si e alla guida, l'auricolare Bluetooth puo anche essere
usato a casa o in ufficio per evitare di portare sempre con sé lo
smartphone. In condizioni ideali, la portata Bluetooth e di circa 10
metri, o 30 piedi.

Uso dello smartphone come
modem

Quando e collegato al PC, lo smartphone puo funzionare come
un modem usando la rete GPRS o UMTS.

Si pud anche usare il collegamento USB o la funzione
Bluetooth dello smartphone per collegarlo ad un PC o
Notebook ed usarlo come un modem. Prima deve essere
eseguita una connessione ISP sul PC o Notebook.

1.
2.

Fare clic su Start > Impostazioni > Pannello di controllo.
Fare clic su Connessioni di rete > Crea nuova connessione.

74

Smartphone Acer 5200 Guida all'uso



3. Fare clic su Avanti per avviare la procedura Creazione
guidata nuova connessione.

4. Selezionare Collega ad Internet e fare clic su Avanti.

5. Selezionare Imposta connessione manualmente e fare clic
su Avanti.

6. Selezionare Connessione a modem e fare clic su Avanti.

7. Inserire il nome del provider e fare clic su Avanti.

8. Inserire il numero di telefono del provider. Il numero deve
iniziare con “*99#". Fare clic su Avanti.

9. Selezionare una opzione nella schermata Disponibilita
connessione e fare clic su Avanti.

10.Inserire il nome utente e la password e fare clic su Avanti.

11.Fare clic su Fine per completare I'impostazione.

Adesso si puo stabilire la connessione Bluetooth tra il PC e lo

smartphone. Quando si tenta di accedere ad Internet dal PC, lo

smartphone comporra il numero specificato dal provider per

stabilire la connessione.

Uso della connessione USB

1. Chiudere ActiveSync se € in esecuzione. In questo modo la
Condivisione Internet a funziona in modo appropriato.

2. Toccare Start > Programmi > Condivisione Internet.

3. Selezionare USB dal menu a discesa Connessione PC.

4. Selezionare il tipo di connessione di rete dal menu a discesa
Connessione di rete.

5. Toccare Connetti.

Lo Smartphone Acer 5200 adesso funzionera come un modem.

Uso della connessione Bluetooth

Si puo anche usare Bluetooth per collegare il PC allo
smartphone per collegarsi ad Internet. Assicurarsi che il
Bluetooth sia abilitato in Gestione comunicazioni (fare
riferimento a "Gestione comunicazioni" a pagina 46) e che gli

Uso dello smartphone come modem 75



altri dispositivi possano rilevare lo smartphone. Per farlo,
aprire Gestione comunicazioni, toccare Impostazioni >
Bluetooth > scheda Modalita e selezionare Rendi visibile agli
altri dispositivi.

Assicurarsi che la scheda Bluetooth del computer sia attiva.

e Aprire Risorse Bluetooth e fare clic su Aggiungi..., poi
seguire le istruzioni della procedura Installazione
guidata dispositivo Bluetooth.

e Fare doppio clic sul nome dello smartphone.

€ Add Bluetooth Device Wizard ===
Select the Bluetooth device that you want to add. g
B| Nokia 7370 300 st
B New device - evice.

@ Fyou dont see the device that you want to add. make sure that tis

~ tumed on. Follow the setup instructions that came with the device,
and then click Search Again Search Again

<Back ][ Med> | [ Cancel |

76  Smartphone Acer S200 Guida all'uso



¢ Quando richiesto, selezionare Scelta passkey da parte

dell'utente ed inserire una passkey.
) Add Bluetooth Device Wizard =

Do you need a passkey to add your device? ea

Ta answer this question, refer to the "Blustooth” section of the documentation that came with
your device. f the documertation specifies a passkey, use that one

Choose a passkey for me

Use the passkey found in the documentation

(7 Let me choose my own passkey:

@ fiont Use & passkeyt

1@ You should always use a passkey, unless your device does not support one. We
"~ recommend using & passkey that is 8o 16 digts long. The longer the passkey. the
more secure t wil be.

[ eBack [ Nea> ] [ Cancel |

e Lo smartphone chiedera di consentire I'accoppiamento
e la Passkey. Inserire la stessa passkey inserita in
precedenza e toccare OK.

e Windows colleghera automaticamente lo smartphone

e rilevera quali servizi sono disponibili.
) m300_test Properties (8 s

| Genersl | Services |

“This Bluetooth device offers the folowing senvices. To Lse 2
service, select the check bax.

V] Diakup networking (DUN) com?

Fie Transfer (Obex)

V] Headset Audio Gatenay

Object Push (Obex)

V] Seril part (SPP) Blustoth Serial Por’  COMS

oK | [ Cancel Aol

Uso dello smartphone come modem 77



Inserimento di una scheda micro
SD

Lo smartphone e dotato d un alloggio d’espansione della
memoria che accetta schede micro SD per aumentare la
memoria e la capacita d'archiviazione.

Per le istruzioni appropriate per I'installazione di una scheda
micro SD fare riferimento a Vedere "Installazione di una SIM o
di una scheda micro SD" a pagina 15.

78  Smartphone Acer S200 Guida all'uso



Appendice

FAQ, risoluzione dei problemi e

messaggi d’errore

Questa sezione elenca i problemi comuni che si riscontrano con
I'uso dello smartphone, ed offre delle semplici risposte e

soluzioni a questi problemi.

Aspetto Domanda

Perché il
dispositivo non
emette il sonoro?

Audio

Risposta

Quando l'auricolare é collegato,
I'altoparlante é disattivato
automaticamente. Scollegare
I'auricolare.

Controllare non sia stata
impostata la funzione Mute.
Toccare una qualsiasi delle icone
di comunicazione in alto sullo
schermo.

Controllare che il volume non sia
impostato sull'impostazione
minima.

File
multimediali

Perché non riesco
a visualizzare le
immagini?

L'immagine che si cerca di
visualizzare potrebbe non essere
supportata. Fare riferimento a
"Multimedia" a pagina 82 per
altre informazioni.

Perché non riesco
a visualizzare i
video?

Il video che si cerca di visualizzare
potrebbe non essere supportato.

Fare riferimento a "Multimedia" a
pagina 82 per altre informazioni.

FAQ, risoluzione dei problemi e messaggi

79
d’errore



Aspetto Domanda Risposta

Perché non riesco |l file che si sta cercando di

ad eseguire la eseguire potrebbe non essere

musica? supportato. Fare riferimento a
"Multimedia" a pagina 82 per
altre informazioni.

Informazioni Come controllo la Toccare Menu > Impostazioni >
del sistema versione del Informazioni sul telefono per
ePrestazioni sistema operativo verificare la versione del sistema
del dispositivo?  operativo (Kernel/numero di
serie) e altre informazioni
sull'hardware e sul software.

Alimentazione Impossibile La batteria potrebbe essere
accendere il esaurita. Caricare il dispositivo.
dispositivo. Fare riferimento a "Caricamento

della batteria" a pagina 14 per
altre informazioni.

Messaggi d'errore

Errore Messaggio Descrizione

Connessione annullata Operazione annullata dall’'utente.

Servizio non disponibile -  La rete non é stabile, oppure il server non
Riprovare in un secondo ha risposto. Riprovare in un secondo
tempo. tempo.

80 Smartphone Acer S200 Guida all'uso



Connessione non Nessun percorso alla destinazione &
disponibile - Controllare le disponibile. Controllare impostazioni su
impostazioni di rete. Start > Impostazioni > Connessioni.
1. Se lo smartphone é collegato al PCvia
USB, controllare le impostazioni di
rete del PC e le impostazioni di
ActiveSync (quando ¢ collegato via
USB, non viene utilizzata la rete
GPRS/3G).
Nota:
1. Provare ad usare Internet Explorer
per collegarsi ad un sito attivo e
verificare la connessione di rete.

FAQ, risoluzione dei problemi e messaggi 81
d'errore



Specifiche

Prestazioni

e Qualcomm 8250, da 1 GHz
e Memoria di sistema:
e 256 MB di SDRAM
e 512 MB di Flash ROM
e Windows Mobile 6.5 Professional

Display
e Touchscreen LCD TFT WVGA da 3,8"

e Risoluzione 480 x 800
e Supporto 262,000 colori

Multimedia

e Uscita stereo di qualita CD

¢ Ingresso microfono mini USB

e Casse mono 0,5 W (al massimo)

¢ Microfono omnidirezionale supportato
e Formati supportati

Tipo Formati

Riproduzione MP3, AAC, AMR

audio

Suoneria SP-MIDI, MIDI, MMF, AMR, MP3, AAC
Registrazione 3GP, MPEG-4, H.263, AVI

video

Riproduzione 3GP, MPEG-4, H.263, H.264
video

Connettore USB

e Connettore USB mini 10 pin

82  Smartphone Acer S200 Guida all'uso



e USB Slave
e Ingresso potenza CC(5V, 1 A)

Connettivita

e Bluetooth 2.1+EDR

e |EEE Wi-Fi 802.11 b/g WLAN

e GSM 850/900/1800/ 1900

e UMTS 2100/ 1900/ 900

e HSDPA /HSUPA / EDGE / GPRS

Fotocamera

¢ 5 megapixel
e Fuoco automatico

Espansione

e Supporto schede di memoria MicroSD
e Supporto SDHC

Batteria

e Batteria alta densita, ricaricabile, polimeri di Litio 1350
mAh (sostituibile)

Nota: La durata della batteria dipendera dal consumo energetico
che si basa sull’uso delle risorse del sistema. Ad esempio: |'uso
costante dell’illuminazione o di applicazioni che richiedono molta
energia, accorcera la durata della batteria tra una ricarica e I'altra.

Dimensioni
e Design elegante, leggero e robusto
Altezza 118,6 mm
Larghezza 63 mm

Specifiche 83



Spessore 12 mm

Peso 130 g (inclusa la
batteria)

Avvisi e Precauzioni

Non utilizzare questo prodotto vicino all'acqua.

Non collocare questo prodotto su di un carrello,
supporto o tavolo. Se il prodotto cade si puo
danneggiare gravemente.

Le fessure e le aperture sono servono per la
ventilazione e garantire I'affidabilita del
funzionamento del prodotto e per prevenirne il
surriscaldamento. Queste aperture non devono essere
bloccate o coperte. Non bloccare mai le aperture
collocando il prodotto su letti, divani, tappeti, o altre
superfici simili. Questo prodotto non deve mai essere
collocato nelle vicinanze o sopra radiatori o bocchette
del riscaldamento ad aria, e non deve mai essere
installato in strutture ad incasso, salvo che sia fornita
I'appropriata ventilazione.

Non inserire mai oggetti di alcun tipo attraverso le
fessure del mobile di questo prodotto poiché
potrebbero entrare in contatto con punti in cui sono
presenti tensioni pericolose che possono provocare
corto circuiti e conseguenti incendi. Non versare mai
alcun tipo di liquido sopra o all'interno del prodotto.
Per evitare danni ai componenti interni e per prevenire
la perdita di elettroliti delle batterie, non collocare il
prodotto su superfici soggette a vibrazioni.

Non usare mai questo prodotto quando si fanno
attivita sportive, allenamenti, o altre condizioni di
vibrazione che possono provocare cortocircuiti o danni
ed anche il rischio d’esplosione del pacco batteria.

84

Smartphone Acer 5200 Guida all'uso



ATTENZIONE a quando si ascolta la musica.

Attenersi alle istruzioni che seguono per proteggere I'udito.

e Aumentare gradatamente il volume finché si sente in
modo chiaro e confortevole.

* Non aumentarlo finché le orecchie non si sono
adattate al livello di volume.

e Non ascoltare la musica ad alto volume per periodi
prolungati.

e Non alzare il volume per sovrastare i rumori esterni.

e Diminuire il volume se non si riescono a sentire le
persone vicine che ci parlano.

Informazioni sulle batterie

Questo prodotto usa una batteria ai polimeri di Litio. Non
usarla in ambienti umidi, bagnati e/o con alta percentuale
d'umidita. Non mettere, immagazzinare o lasciare il prodotto
vicino a sorgenti di calore, in ambienti con alte temperature,
alla luce diretta del sole, in un microonde o in contenitori
pressurizzati, e non esporlo a temperature superiori ai 60 °C
(140 °F). La mancata osservanza di queste istruzioni puo
provocare la perdita di acido della batteria, il suo
surriscaldamento, I'esplosione e I'incendio con conseguenti
lesioni e/o danni. Non forare, aprire né smontare la batteria. Se
la batteria perde e si entra in contatto con i fluidi usciti,
sciacquare accuratamente con acqua la parte interessata e
rivolgersi ad un medico. Per motivi di sicurezza, e per
prolungare la durata della batteria, il caricamento non si
attivera a basse temperature (inferiori a 0 °C/32 °F) o ad alte
temperature (superiori a 40 °C/104 °F).

Le massime prestazioni della batteria si ottengono solo dopo
tre cicli completi di caricamento e scaricamento. La batteria
puo essere caricata e scaricata ripetutamente, pero col tempo
si consumera. Acquistare una nuova batteria quando si nota

Avvisi e Precauzioni 85



che la durata di conversazione e di standby & molto breve.
Usare solo batterie approvare da Acer, e ricaricare la batteria
solo con caricatori approvati Acer progettati per questo
dispositivo.

Scollegare il caricatore dalla presa di corrente e dal dispositivo
quando non ¢ in uso. Non lasciare una batteria
completamente carica collegata all'adattatore CA, perché il
sovraccarico ne accorcia la durata. Se lasciata inutilizzata, una
batteria completamente carica si scarichera nel tempo. Se la
batteria € completamente scarica, possono passare alcuni
minuti prima che l'indicatore di carica appaia sul display
oppure prima di poter eseguire una chiamata.

Usare la batteria solamente per gli scopi per cui & intesa. Non
utilizzare mai caricatori o batterie che sono danneggiati.

Non cortocircuitare la batteria. Il cortocircuito accidentale puo
accadere quando oggetti metallici, come monete, fermagli o
penne entrano a contatto diretto con i terminali positivo (+) e
negativo (-) della batteria. (Questi ultimi assomigliano a delle
lamine di metallo sulla batteria.) Questo succede quando, ad
esempio, si porta in tasca o in borsa una batteria di scorta. Il
cortocircuito dei terminali pud danneggiare la batteria o
I'oggetto con cui entra in contatto.

Lasciare la batteria in luoghi caldi o freddi, come all'interno di
un'automobile d'estate o d'inverno, ridurra la sua capacita e
durata. Cercare di mantenere sempre la batteria a
temperature comprese tra 15 °C and 25 °C (59 °F e 77 °F). Il
dispositivo la cui batteria & calda o fredda potrebbe non
funzionare temporaneamente, anche se la batteria &
completamente carica. Le prestazioni della batteria sono
particolarmente limitate in temperature sotto il punto di
congelamento.

Non smaltire mai le batterie nel fuoco, perché possono
esplodere. Anche le batterie danneggiate possono esplodere.

86  Smartphone Acer S200 Guida all'uso



Smaltire le batterie attenendosi alle normative locali. Riciclare
quando possibile. Non smaltire nei rifiuti urbani.

Sostituzione del pacco batteria

Lo smartphone usa batterie al Litio. Usare batterie dello steso
tipo di quello in dotazione al prodotto per la sostituzione.
L'utilizzo di altre batterie puo provocare incendi o esplosioni.

ATTENZIONE! C'E IL RISCHIO D’ESPLOSIONI SE LA BATTERIA E
SOSTITUITA CON UNA DI TIPO SCORRETTO. SMALTIRE LE BATTERIE
USARE OSSERVANDO LE ISTRUZIONI DATE.

Atre informazioni sulla sicurezza

Il dispositivo ed i suoi adeguamenti possono contenere parti di
piccole dimensioni. Tenerle fuori della portata dei bambini.

Ambiente operativo

Awviso! Per ragioni di sicurezza, spegnere tutti i dispositivi wireless
o di trasmissione radio quando si usa lo smartphone nelle seguenti
condizioni. Questi dispositivi possono includere, senza limitazione:
WLAN, Bluetooth e/o 3G.

Ricordarsi di seguire tutte le regolamentazioni in forza nella
propria zona e di spegnere sempre il dispositivo quando il suo
uso & proibito, oppure quando puo provocare interferenze o
pericoli. Usare il dispositivo solo nelle sue normali posizioni
operative. Questo dispositivo soddisfa i requisiti sulle
esposizioni RF quando & usato in modo normale, e quando sia
il dispositivo sia la sua antenna si trovano ad una distanza
minima di 1,5 centimetri (5/8") dal corpo. Non coprire
I'antenna con metalli ed il dispositivo deve essere collocato dal
corpo alle distanze dette in precedenza. Per trasmettere i file
di dati o i messaggi, questo dispositivo necessita di una

Avvisi e Precauzioni 87



connessione di buona qualita alla rete. In alcuni casi, la
trasmissione dei file di dati o dei messaggi puo essere posposta
finché non é disponibile tale connessione. Assicurarsi di
attenersi alle istruzioni riguardo alle distanze finché non é
completata la trasmissione. Parti del dispositivo sono
magnetiche. | metalli possono essere attratti dal dispositivo, e
le persone che indossano apparecchi acustici non dovrebbero
avvicinare il dispositivo all'orecchio con I'apparecchio acustico.
Non collocare carte di credito o altri supporti magnetici vicino
al dispositivo, perché le informazioni archiviate andrebbero
perse.

Apparecchiature mediche

Il funzionamento di tutte le attrezzature a trasmissione radio,
includendo i cellulari, puo interferire con la funzionalita delle
attrezzature mediche. Consultare un medico o il produttore
dell'apparecchiatura medica per determinare se &
adeguatamente schermata dalle energie RF esterne, o in caso
si abbiano altre domande. Spegnere il dispositivo in istituti
ospedalieri quando le indicazioni apposte in queste aree
istruiscono a farlo. Gli ospedali o le cliniche che possono usare
attrezzature che possono essere sensibili alle trasmissioni RF
esterne.

Pacemaker. | produttori di pacemaker raccomandano di
mantenere una distanza minima di 15,3 centimetri (6”) tra
dispositivi senza fili ed il pacemaker per evitare potenziali
interferenze col pacemaker. Queste raccomandazioni sono
coerenti con la ricerca indipendente e le raccomandazioni
della Wireless Technology Research. | portatori di pacemaker
dovrebbero attenersi a quanto segue:

e Tenere sempre il dispositivo ad una distanza superiore
ai 15,3 centimetri (6”) dal pacemaker.

88  Smartphone Acer S200 Guida all'uso



e Non trasportare il dispositivo vicino al pacemaker

quando é acceso. Se si sospettano interferenze,

spegnere il dispositivo e rimuoverlo.
Protesi acustiche. Alcuni dispositivi digitali wireless possono
interferire con alcune protesi acustiche. In caso di interferenze,
consultare il fornitore di servizi.

Veicoli

I segnali RF possono influenzare sistemi elettronici dei veicoli,
installati in modo inappropriato o non adeguatamente
schermati, come il sistema elettronico d'iniezione, il sistema
elettronico che previene lo slittamento delle gomme (blocco
delle ruote), il sistema elettronico di controllo della velocita ed
il sistema di airbag. Per altre informazioni, controllare col
produttore del veicolo, o il suo rappresentate, riguardo a tutte
le attrezzature che sono state aggiunte. Solo il personale
qualificato puo riparare il dispositivo o installarlo in un veicolo.
Istallazioni o riparazioni eseguite male possono essere
pericolose e possono annullare la garanzia applicabile al
dispositivo. Controllare regolarmente che tutte le attrezzature
wireless del veicolo siano montate e funzionino in modo
appropriato. Non immagazzinare o trasportare liquidi
inflammabili, gas, o materiali esplosivi nello stesso scomparto
in cui sono riposti il dispositivo, sue parti o accessori. Per i
veicoli attrezzati di airbag, ricordarsi che gli airbag si gonfiano
con grande potenza. Non collocare oggetti, includendo
attrezzature sia portatili sia wireless, nella zona di esplosione
dell'airbag. Se I'attrezzatura wireless del veicolo ¢ installata in
modo inappropriato, e I'airbag si gonfia, si possono subire
lesioni gravissime. L'uso del dispositivo sugli aerei & proibito.
Spegnere il dispositivo prima di salire a bordo dell'aereo. L'uso
di dispositivi wireless in aereo puo essere pericoloso al
funzionamento dell'aereo, puo disturbare la rete telefonica e
puo essere illegale.

Avvisi e Precauzioni 89



Ambienti potenzialmente esplosivi

Spegnere il dispositivo quando ci si trova in aree con atmosfera
potenzialmente esplosiva ed attenersi a tutte le segnalazioni
ed indicazioni. Le atmosfere potenzialmente esplosive
includono le aree dove di norma é richiesto di spegnere il
motore del veicolo. In queste aree le scintille possono
provocare esplosioni o incendi provocando lesioni o anche la
morte. Spegnere il dispositivo nelle stazioni di rifornimento
vicino alle pompe del carburante. Osservare le istruzioni
sull'uso delle attrezzature radio nei depositi, magazzini e zone
di distribuzione del carburante, negli impianti chimici o in
zone dove sono in corso operazioni di detonazione. Le zone
con aria potenzialmente esplosiva sono spesso, ma non
sempre, chiaramente segnalate. Includono sottocoperta delle
navi, impianti chimici di trasferimento o immagazzinamento,
veicoli a gas (come metano e propano) e aree dove l'aria
contiene sostanze chimiche oppure particelle come granelli,
pulviscolo o polveri metalliche.

Osservare tutti i divieti. Non usare il dispositivo mentre sono in
corso esplosioni.

Chiamate d'emergenza

Importante: | telefoni cellulari, incluso questo dispositivo,
funzionano usando i segnali radio, le reti wireless, le linee
telefoniche e funzioni programmate dall'utente. Per questo
motivo, non € garantita la connessione in tutte le condizioni.
Non si deve mai fare affidamento solo sui dispositivi wireless
per comunicazioni importanti come le emergenze mediche.

Come si fa una chiamata d'emergenza:

1. Accendere il dispositivo, se & spento. Controllare che si sia
un'adeguata potenza del segnale. Alcune reti potrebbero

90 Smartphone Acer S200 Guida all'uso



richiedere che nel telefono sia installata in modo
appropriato una SIM valida.
2. Premere il pulsante Fine tante volte quanto necessario per
cancellare il display e preparare il dispositivo alle chiamate.
3. Inserire il numero d’emergenza ufficiale della localita. |
numeri d’emergenza variano da paese a paese.
4. Premere il pulsante Chiamata.
Se sono in uso determinate funzioni, potrebbe essere
necessario disattivarle prima di poter eseguire una chiamata
d'emergenza. Consultare questa guida o I'operatore di rete
per altre informazioni.

Quando si fa una chiamata d'emergenza, dare tutte le
informazioni necessarie il pit accuratamente possibile. Il
dispositivo wireless potrebbe essere I'unico mezzo di
comunicazione sulla scena di un incidente. Non terminare la
chiamata finché non é dato il consenso a farlo.

Chiamate d'emergenza 91



Informazioni sullo smaltimento ed
il riciclaggio
Non smaltire questa attrezzatura elettronica insieme airifiuti
urbani.
Per ridurre I'inquinamento ed assicurare la piu alta protezione
dell'ambiente globale, usare i sistemi di riciclaggio. Per altre
informazioni sulle regolamentazioni WEEE (Waste from

Electrical and Electronics Equipment) visitare il sito www.acer-
group.com/public/Sustainability/sustainability01.htm

Avviso sul mercurio

Per i proiettori o prodotti elettronici che contengono uno
schermo o monitor LCD/CRT:

le lampadine all'interno di questo prodotto contengono
mercurio e devono essere riciclate o smaltite in base alle leggi
locali, regionali e statali. Per altre informazioni, mettersi in
contatto con la Electronic Industries Alliance all'indirizzo
www.eiae.org. Per informazioni specifiche sulla lampada,
vedere il sito www.lamprecycle.org.

Prendersi cura dello smartphone

1. NON graffiare lo schermo dello smartphone. Tenere pulito
lo schermo. Quando si lavora con lo smartphone, usare le
dita o le unghie. Non usare normali penne o matite o altri
oggetti appuntiti sulla superficie dello schermo.

92  Smartphone Acer S200 Guida all'uso



. NON esporre lo smartphone a pioggia o a umidita. Non
permettere all'acqua di penetrare nei circuiti dai tasti del
pannello frontale o dagli alloggi d'espansione. In generale,
trattare lo smartphone come qualsiasi altro telefono
cellulare o altro piccolo dispositivo elettronico.

. NON fare cadere lo smartphone né fargli subire forti
impatti. Non infilare lo smartphone nella tasca posteriore
dei pantaloni.

. NON esporre lo smartphone a temperature estreme. Ad
esempio: non lasciare lo smartphone sul cruscotto di una
macchina parcheggiata al sole d'estate o quando le
temperature sono sotto lo zero. Inoltre, tenerlo lontano da
riscaldatori e altre sorgenti di calore.

. NON usare o immagazzinare lo smartphone in luoghi
polverosi, umidi o bagnati.

. USARE un panno morbido e umido per pulire lo
smartphone. Se la superficie dello schermo si sporca, pulirla
con un anno morbido inumidito con una soluzione diluita
di detergente per vetri.

. NON esercitare pressioni sulla superficie dello schermo,
diversamente si pud rompere.

Prendersi cura dello smartphone 93



Normative sulla sicurezza

Conforme alle normative Russe sulla

certificazione
Pe;

Mno4

Dichiarazione sui pixel degli schermi LCD

L'unita LCD e prodotta con tecniche di produzione ad alta
precisione. Nondimeno, alcuni pixel possono occasionalmente
sbagliare oppure apparire come punti neri o rossi. Questo
fenomeno non ha effetti sulle immagini registrate e non
costituisce un guasto.

Disposizioni sui dispositivi radio

Nota: Le disposizioni che seguono sono solo per i modelli con
WLAN e/o Bluetooth.

Generale

Questo prodotto e conforme agli standard sulle frequenze
radio e sulla sicurezza di qualsiasi paese o zona in cui I'uso
della comunicazione radio & stato approvato. In base alle
configurazioni, questo prodotto potrebbe o non potrebbe
contenere dispostivi per la comunicazione radio (come moduli
WLAN e/o Bluetooth). Le informazioni che seguono sono per
prodotti con tali dispositivi.

94  Smartphone Acer S200 Guida all'uso



Canali di operazione wireless in diversi
domini

Nord America 2,412-2,462 GHz Dal canale 01 al canale 11
Giappone 2,412, da 2,484 GHz Dal canale 01 al canale 14
ETSI Europa 2,412-2,472 GHz Dal canale 01 al canale 13

Francia: Bande di frequenza wireless
ristrette

Alcune aree della Francia presentano una banda di frequenza
ristretta. Nel peggiore dei casi, la massima potenza autorizzata
per l'utilizzo in ambienti chiusi é:
e 10 mW per l'intera banda 2,4 GHz (2400 MHz - 2483,5
MHz)
e 100 mW per le frequenze tra 2446,5 MHz e 2483,5
MHz

Nota: [?canali dal 10 al 13 operano nella banda compresa tra 2446,6
MHz e 2483,5 MHz.

Le possibilita per I'utilizzo all'aperto sono le seguenti: Sui
terreni pubblici o su proprieta private di persone pubbliche,
I'utilizzo e soggetto a una procedura di autorizzazione
preliminare da parte del Ministro della difesa, con una
potenza massima autorizzata di100 mW nella banda 2446,5 -
2483,5 MHz. L'utilizzo all'aperto su terreno pubblico non &
consentito.

Nei dipartimenti elencati di seguito, per l'intera banda 2,4
GHz:

Normative sulla sicurezza 95



¢ |a massima potenza autorizzata per I'utilizzo in

ambienti chiusi & 100 mW

¢ |amassima potenza autorizzata per I'utilizzo all'aperto

e 10 mW

Dipartimenti nei quali € consentito I'utilizzo della banda 2400 -
2483,5 MHz con una potenza isotropa radiata equivalente
inferiore a 100 mW in ambienti chiusi e a 10 mW all'aperto:

01 Ain Orientales 02 Aisne

05 Alte Alpi 08 Ardenne

11 Aude 12 Aveyron

24 Dordogna 25 Doubs

32 Gers 36 Indre

41 Loir et Cher 45 Loret

55 Meuse 58 Nievre

60 Oise 61 Orne

64 Pirenei atlantici 66 Pirenei

68 Alto Reno 70 Haute Saone
75 Parigi 82 Tarn et Garonne
88 Vosgei 89 Yonne

94 Valle della Marna

03 Allier

09 Ariege

16 Charente

26 Drome

37 Indre et Loire
50 Manica

59 Nord

63 Puy Du Dome
67 Basso Reno
71 Saone et Loire
84 Vaucluse

90 Territorio di Belfort

Questi requisiti possono essere sottoposti a modifiche nel
tempo e potrebbe essere possibile utilizzare la scheda LAN
wireless in altre aree della Francia. Per essere sempre
aggiornati, controllare il sito ART (www.art-telecom.fr).

96 Smartphone Acer S200 Guida all'uso



Nota: La scheda WLAN trasmette a meno di 100 mW ma a piu di 10
mW.

Informazioni sul certificato (SAR)

Questo dispositivo soddisfa i requisiti UE (1999/519/EC) sulla
limitazione all'esposizione del pubblico ai campi
elettromagnetici per proteggere la salute.

I limiti sono parte delle piu ampie raccomandazioni per la
protezione del pubblico. Queste raccomandazioni sono state
sviluppate e controllate da organizzazioni scientifiche
indipendenti sulla base di valutazioni approfondite di studi
scientifici. Per garantire la sicurezza di tutte le persone,
indipendentemente dall'eta e dallo stato di salute, i limiti
hanno dei grandi margini di sicurezza.

Prima che i dispositivi radio possono essere messi in
circolazione, deve essere confermata la loro conformita alle
leggi Europee o ai limiti imposti; solo dopo puo essere
applicato il marchio CE.

L'unita di misura del limite del Concilio Europeo raccomandato
per i telefoni cellulari e il "SAR" (Specific Absorption Rate).
Questo limite SAR & di 2.0 W/kg, su una media di 10 g di
tessuto corporeo. Soddisfa i requisiti della ICNIRP
(International Commission on Non-lonizing Radiation
Protection) ed é stato incluso nello standard Europeo EN 50360
per i dispositivi radio mobili. Le disposizioni SAR per i telefoni
cellulari sono in linea con lo standard Europeo EN 62209-1.11
valore SAR massimo & calcolato sul livello massimo di emissioni
su tutte le bande di frequenza del telefono cellulare. Durante
I'uso, il livello SAR effettivo & solitamente di gran lunga
inferiore al livello massimo, perché i telefoni cellulari
funzionano su livelli diversi. Trasmettono solo col livello
necessario per raggiungere a rete. In generale, si applica

Normative sulla sicurezza 97



quanto segue: piu si & vicini al ripetitore, inferiore € il livello di
trasmissione del telefono cellulare. Il valore SAR testato di
questo dispositivo € il seguente:

CE NCC
Testa (P/kg 109) Corpo (P/kg 10g) Testa (P/kg 109) Corpo (P/kg 109)
0.433 0.901 (1,5 cm) 0.433 ND
Awviso NCC
wiz

BRNREAM IR RGATRH - FEEHA > 28 - ARUERENRE
IBEEEER - MANERHE BRI IR
RMEGRERZERATFHERMEERERTESZRE  ERBET
BEKE - BIAER > ETEEETERGSEERER

HIASZEBE B EBREREEECESERERIXGRAERTDE
FBESTE  MERERAERESIEHEMRTE RO SHRE
HEEEER

P
=
’

98 Smartphone Acer S200 Guida all'uso



Awviso batteria al litio

ATTENZIONE! Rischio di esplosione della batteria se sostituita in
modo errato. Sostituire la batteria con un una di tipo uguale o
equivalente consigliata dalla fabbrica. Non disperdere le batterie
nell’ambiente.

VORSICHT! Explosionsgefahr bei unsachgemaBen Austausch der
Batterie. Ersatz nur durch denselben oder einem vom Hersteller
empfohlenem &hnlichen Typ. Entsorgung gebrauchter Batterien
nach Angaben des Herstellers.

ADVARSELI! Lithiumbatteri - Eksplosionsfare ved fejlagtig
héndtering. Udskiftning ma kun ske med batteri af samme
fabrikat og type. Levér det brugte batteri tilbage til leveranderen.

VARNING! Explosionsfara vid felaktigt batteribyte. Anvand samma
batterityp eller en ekvivalent typ som rekommenderas av
apparattillverkaren. Kassera anvant batteri enligt fabrikantens
instruktion.

VAROITUS! Paristo voi rajahtaa, jos se on virheellisesti asennettu.
Vaihda paristo ainoastaan laitevalmistajan sousittelemaan
tyyppiin. Havita kaytetty paristo valmistagan ohjeiden mukaisesti.

ATTENTION ! Il y a danger d’explosion s'il y a remplacement
incorrect de la batterie. Remplacer uniquement avec une batterie
du mére type ou d’ un type équivalent recommandé par le
constructeur. Mettre au rebut les batteries usagées conformément
aux instructions du fabricant.

ADVARSEL! Eksplosjonsfare ved feilaktig skifte av batteri. Benytt
samme batteritype eller en tilsvarende type anbefalt av
apparatfabrikanten. Brukte batterier kasseres i henhold til
fabrikantens instruksjoner.

Normative sulla sicurezza 99



CE06820

Declaration of Conformity

Acer Incorporated

Date: August 26, 2009

We, Acer Incorporated,
of 8F., No. 88, Sec. 1, Hsin Tai Wu Rd. Hsichih Taipei Hsien 221, Taiwan
Declare under sole responsibility that the product:

Model: S200

Description: Smart HandHeld

To which this declaration relates, is in conformity with the following standards and/ or
other normative documents:

®EN 301 511 V9.0.2

®EN 300328 V1.7.1

®EN 301 908-1/-2V3.2.1

OEN 300 440-1 V1.4.1/ EN300 440-2 V1.2.1

®EN 301 489-1 V1.8.1/-3V1.4.1/-7V1.3.1/-17V1.3.2/-24 V.1.4.1

®EN 55022:2006+ A1:2007 Class B; EN 55024:1998/A1:2001/A2:2003

®EN 55013:2001/A1:2003/A2:2006; EN 55020:2007

®EN 60950-1: 2001+A11:2004

®EN 50332-1:2000/ -2: 2003

®EN 50360:2001/ EN 62209-1:2006/ EN62311:2008/ OET65C
We hereby declare that the above named product is in conformance to all the essential
requirements of the R&TTE Directive (99/5/EC) issued by the Commission of the

European Community.

The conformity assessment procedure referred to in Article 10 and detailed in Annex
[IV] of directive 1999/5/EC has been followed related to Articles

® R&TTE Article 3.1 (a) Health and Safety
® R&TTE Article 3.1 (b) EMC
® R&TTE Article 3.2 Spectrum Usage

with the involvement of the following Notified Body:

CETECOM, Untertuerkheimer Str. 6 — 10 66117 Saarbruecken
Identification mark: 0682 (Notified Body) CE
The technical documentation relevant to the above equipment will be held at:

Acer Incorporated
8F., No. 88, Sec. 1, Hsin Tai Wu Rd. Hsichih Taipei Hsien 221, Taiwan
Authorized Person:

Name: Harriot Lee

100 Smartphone Acer S200 Guida all'uso



Accensione
Agenda .....
Assegnazione dei nomi
Avviso di chiamata

B

Batteria
Caricamento
Informazioni

Bluetooth
Auricolare
ConNEsSioNi ....cccueeeennn. 50
Invio dei contatti ............ 54

Caratteristiche
Certificati del sistema
Chiamate
Da altre applicazioni ...... 21
La schermata della
chiamata .........ccccceuuunnns
Mettere in attesa
Passare da una all’altra ... 24

Rifiutare

Rispondere

Terminare
chiamate

opzioni su schermo ......... 23
Collegamento al PC ..... .57
Compiti weccveeeenns .58
Completamento parole ...28
Connettivita .........ceee. ...83
Connettore USB ......ccccoeeeriunees 82
Contatti

Aggiungere e

modificare ......ccceeeveeuees 52

Assegnazione delle

SUONEII€ ..covvevvveniiieaene,

Chiamare i contatti ........

Eliminazione .........cc.......

D

dimensioni .....ueeeeeeeeecceveeeenenn. 83
Disimballare ........cccccuuuieiiieeennnn. 9
(D1 o] - 82

FAQ oot 79
Foto e video
MOdifiCa weuuereeeaeneeeeaaanns 43
Fotocamera
Acquisire video .............. 41
Formati supportati ......... 41
Fotografare ........ .41
Icone ed indicatori ...39
Informazioni ... ...83
Modificare le foto .......... 43
G
Gestione energetica ................ 48
Gestione SIM ...
GPRS
Guida
RiSOISE ..ceeveeeeeeeeeaeeeeinnns 6

ID chiamante ........ccccccuueennennnee
Impostazione illuminazione
Impostazioni internazionali
Indicatori LED ...
Inoltro chiamata ..
M
Messaggi d'errore ........ccceeeen.. 80
Messaggi MMS ...
Modalita Aereo

Normative sulla sicurezza ........ 84
Numeri internazionali ............. 21
(o)

Opzioni di input
Opzioni schermo ...

Prestazioni ......coceeevieiniiiinnnnnns

Rete
Selezione ............ ... 47
Risoluzione dei problemi ......... 79
S
Scheda SD ..eevveveeeeeeeeeeeeeeenes 78
Informazioni .................. 83




Software

RIMOZioNe ......cccocuveeennnn. 68
Specifiche .... .82
Stilo ......... .27

Storia chiam. .20
Opzioni .. .26

Suoni e notifiche ........cceeeennens 66

T

Tasti delle applicazioni ........... 64

tastiera su schermo .........cc.e... 27

tastierino numerico su

SChermo ...ooviieiiiceee e 20

Telefono

ConNessioni .........cee...... 47
\'
Vedute ...coccevriiniiieeiinee, 10
Volume
Regolazione ................... 65
w
Windows Media Player ........... 61
WLAN
Impostazioni .......cce....... 48

102 Smartphone Acer S200



	Caratteristiche e funzioni
	Altre risorse della Guida
	Registrazione del prodotto
	Disimballaggio dello smartphone
	Familiarizzare con lo Smartphone
	Installazione o rimozione della batteria
	Installazione di una SIM o di una scheda micro SD
	Accensione iniziale
	Prima di eseguire una chiamata
	Il tastierino numerico su schermo
	La schermata della chiamata
	Opzioni chiamata su schermo
	Uso dello stilo
	Uso della tastiera su schermo
	La schermata della messaggistica
	Messaggi di testo (SMS)
	Messaggi MMS
	E-mail
	Icone ed indicatori della fotocamera
	Fotografare
	Acquisizione video
	Opzioni per le foto ed i video
	Impostare lo smartphone in modalità Aereo
	Gestione comunicazioni
	Regolazione delle impostazioni di connessione
	Impostazioni del telefono
	Gestione della rubrica
	Gestione SIM
	Collegamento al PC e sincronizzazione
	Altre funzioni
	Riproduzione multimediale
	Aggiornamento dei dati Satellite
	Aggiornamento dello smartphone
	Ripristino dello smartphone
	Uso dell'auricolare
	Uso di un auricolare Bluetooth
	Uso dello smartphone come modem
	Inserimento di una scheda micro SD
	FAQ, risoluzione dei problemi e messaggi d’errore
	Specifiche
	Avvisi e Precauzioni
	Chiamate d'emergenza
	Informazioni sullo smaltimento ed il riciclaggio
	Prendersi cura dello smartphone
	Normative sulla sicurezza


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /Akakusuji
    /Algerian
    /Amarusuji
    /Arial-Black
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /ArialUnicodeMS
    /AvantGarde-Book
    /AvantGarde-Demi
    /AvantGardeITCbyBT-Book
    /AvantGardeITCbyBT-BookOblique
    /AvantGardeITCbyBT-Demi
    /AvantGardeITCbyBT-DemiOblique
    /AvantGardeITCbyBT-Medium
    /BaskOldFace
    /Batang
    /BatangChe
    /Bauhaus93
    /BellMT
    /BellMTBold
    /BellMTItalic
    /BerlinSansFB-Bold
    /BerlinSansFBDemi-Bold
    /BerlinSansFB-Reg
    /BermudaLP-Squiggle
    /BernardMT-Condensed
    /BodoniMTPosterCompressed
    /BookAntiqua
    /BookAntiqua-Bold
    /BookAntiqua-BoldItalic
    /BookAntiqua-Italic
    /BookmanOldStyle
    /BookmanOldStyle-Bold
    /BookmanOldStyle-BoldItalic
    /BookmanOldStyle-Italic
    /BookshelfSymbolSeven
    /BritannicBold
    /Broadway
    /BrushScriptMT
    /CalifornianFB-Bold
    /CalifornianFB-Italic
    /CalifornianFB-Reg
    /Centaur
    /Century
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /Chaparral-Display
    /Chiller-Regular
    /ColonnaMT
    /ComicSansMS
    /ComicSansMS-Bold
    /CooperBlack
    /Courier
    /Courier10PitchBT-Bold
    /Courier10PitchBT-BoldItalic
    /Courier10PitchBT-Italic
    /Courier10PitchBT-Roman
    /Courier-Bold
    /Courier-BoldOblique
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /Courier-Oblique
    /CRTV
    /CRTV1
    /CRtV1
    /CRTV2
    /CRtV2
    /Cutout
    /Dotum
    /DotumChe
    /Esprit-Black
    /Esprit-BlackItalic
    /Esprit-Bold
    /Esprit-BoldItalic
    /Esprit-Book
    /Esprit-BookItalic
    /Esprit-Medium
    /Esprit-MediumItalic
    /EstrangeloEdessa
    /FootlightMTLight
    /FranklinGothic-Medium
    /FranklinGothic-MediumItalic
    /FreestyleScript-Regular
    /Garamond
    /Garamond-Bold
    /Garamond-Italic
    /Gautami
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /Giddyup
    /GothicBBBPro-Medium
    /GreymantleMVB
    /Gulim
    /GulimChe
    /Gungsuh
    /GungsuhChe
    /H2gtrE
    /H2gtrM
    /H2mjsM
    /Haettenschweiler
    /HarlowSolid
    /Harrington
    /Helvetica
    /Helvetica-Narrow-Bold
    /HighTowerText-Italic
    /HighTowerText-Reg
    /Impact
    /InformalRoman-Regular
    /ITCAvantGardeStd-Demi
    /Jokerman-Regular
    /JuiceITC-Regular
    /Kartika
    /Khaki-Two
    /KristenITC-Regular
    /KunstlerScript
    /Latha
    /LatinWide
    /LucidaBright
    /LucidaBright-Demi
    /LucidaBright-DemiItalic
    /LucidaBright-Italic
    /LucidaCalligraphy-Italic
    /LucidaConsole
    /LucidaFax
    /LucidaFax-Demi
    /LucidaFax-DemiItalic
    /LucidaFax-Italic
    /LucidaHandwriting-Italic
    /LucidaSans
    /LucidaSans-Demi
    /LucidaSans-DemiItalic
    /LucidaSans-Italic
    /LucidaSansUnicode
    /Magneto-Bold
    /Mangal-Regular
    /MaturaMTScriptCapitals
    /MicrosoftSansSerif
    /MidashiGoPro-MB31
    /MingLiU
    /Mistral
    /Modern-Regular
    /Mojo
    /MonotypeCorsiva
    /MS-Gothic
    /MS-Mincho
    /MSOutlook
    /MS-PGothic
    /MS-PMincho
    /MSReferenceSansSerif
    /MSReferenceSpecialty
    /MS-UIGothic
    /MVBoli
    /Myriad-Tilt
    /NewCenturySchlbk-Bold
    /NewCenturySchlbk-BoldItalic
    /NewCenturySchlbk-Italic
    /NewCenturySchlbk-Roman
    /NiagaraEngraved-Reg
    /NiagaraSolid-Reg
    /NSimSun
    /Nyx
    /OCRA-Alternate
    /OldEnglishTextMT
    /Onyx
    /Ouch
    /PalatinoLinotype-Bold
    /PalatinoLinotype-BoldItalic
    /PalatinoLinotype-Italic
    /PalatinoLinotype-Roman
    /Palatino-Roman
    /Parchment-Regular
    /Playbill
    /PMingLiU
    /Pompeia-Inline
    /PoorRichard-Regular
    /Postino-Italic
    /Raavi
    /Ravie
    /RyuminPro-Light
    /ShowcardGothic-Reg
    /Shruti
    /Shuriken-Boy
    /SimHei
    /SimSun
    /SnapITC-Regular
    /SpumoniLP
    /Stencil
    /Sylfaen
    /SymbolMT
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TempusSansITC
    /Times-Bold
    /Times-BoldItalic
    /Times-Italic
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /Times-Roman
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Tunga-Regular
    /VAGRounded-Black
    /VAGRounded-Bold
    /VAGRoundedBT-Regular
    /VAGRounded-Light
    /VAGRoundedLtNormal
    /VAGRounded-Thin
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
    /VinerHandITC
    /Vivaldii
    /VladimirScript
    /Vrinda
    /Webdings
    /Wingdings2
    /Wingdings3
    /Wingdings-Regular
    /ZapfDingbats
    /ZWAdobeF
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


